

RM.0004.174.2019

Urząd Miejski w Jaworze
Referat Świadczeń
59-400 Jawor, Rynek 1

Jawor, dnia 06.03.2019 r.

RS.0640.9.2019



08.03.2019
K. Borki

Pan

Daniel Iwański

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Jaworze

Na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz 998 ze zm.) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Jaworze za rok 2018.

BURMISTRZ
Emilian Bera

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

sporz. Paulina Belica

Sprawozdanie

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Jaworze

za 2018 r.

opracował: Dział Pomocy Środowiskowej
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Jaworze

Jawor, 2019 r.

Wstęp

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Jawor na lata 2018-2020 został przyjęty, uchwałą Rady Miejskiej w Jaworze nr XLIV/289/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. Koordynatorem, a także jednym z realizatorów tego programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze.

Program adresowany jest do rodzin z dziećmi z terenu Gminy Jawor, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Jego celem jest przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowego wypełniania tej funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. Zadania w ramach Programu skierowane są do całych rodzin, również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostało poza rodziną biologiczną, w celu odzyskania przez nią funkcji opiekuńczych. W realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny uczestniczyły instytucje i organizacje realizujące zadania mieszczące się w zakresie wspierania rodziny.

Celem głównym programu jest **tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania**. Ponadto sformułowano cele szczegółowe, do których zostały przyporządkowane określone zadania:

Cel szczegółowy 1. Zapewnienie podstawowych potrzeb bytowych rodziny (w tym także dzieci).

- analiza i diagnoza sytuacji rodziny.
- zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wymagającym wsparcia.
- objęcie dożywianiem wszystkich członków rodzin w szczególności dzieci.
- monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin wymagających wsparcia

- zapewnienie usług opiekuńczych.

- zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych rodzinom wymagającym wsparcia.

Cel szczegółowy 2. Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej.

- Praca socjalna, w oparciu o plan pracy z rodziną i kontrakt socjalny.

- zapewnienie asystenta rodziny, rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej.

- kierowanie dzieci z rodzin wymagających wsparcia na zajęcia pozaszkolne i pozalekcyjne

- organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin wymagających wsparcia

- działanie aktywizujące zawodowo i społecznie realizowane przez pracowników socjalnych na rzecz rodzin, w których opiekunowie- pozostają bez pracy

Cel szczegółowy 3. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji.

- współpraca międzyinstytucjonalna w celu wzajemnej wymiany informacji i pomocy rodzinie

- pomoc rodzinom dotkniętym uzależnieniami oraz przemocą

Cel szczegółowy 4. Interwencja kryzysowa.

- kierowanie rodzin do programów korekcyjno - edukacyjnych i wspierających

- prowadzenie monitoringu dziecka w rodzinie dotkniętej sytuacją kryzysową

Cel szczegółowy 5. Profilaktyczne działania na rzecz rodzin i promowanie wartości rodziny.

- działalność informacyjno- edukacyjna poprzez współorganizowanie kampanii promocyjnej na rzecz umocnienia wartości rodziny
- promowanie rodzinnej integracji.
- realizowanie programów profilaktycznych z zakresu dysfunkcji rodziny oraz indywidualne konsultacje i poradnictwo specjalistyczne
- organizowanie szkoleń, prelekcji, warsztatów, porad dla rodziców.
- kursy, szkolenia, warsztaty dla pracowników instytucji wspierających rodzinę.

Podczas projektowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny ustalono, że realizacja zadań będzie monitorowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze. Informacje zebrane w ramach monitoringu pozwolą ocenić trafność postawionych celów i dopasowanie oferty pomocowej do zmieniających się potrzeb mieszkańców i priorytetów na poziomie gminy.

Przez cały rok utrzymywany był kontakt telefoniczny i mailowy z realizatorami programu. Do połowy lutego 2019 r. poszczególne jednostki i organizacje przestały do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze sprawozdania z przebiegu poczynionych działań (niestety nie otrzymaliśmy wszystkich informacji zwrotnych), które następnie zostały opracowane w jeden dokument. Poniższe opracowanie przedstawia działania, które były realizowane w roku 2018 przez poszczególnych realizatorów.

Działania wykonywane przez poszczególne jednostki na rzecz Gminnego Programu Wspierania Rodziny w roku 2018

Istotne zadania poza zadania podstawowe	Zrealizacja	Czas realizacji	Wskaźniki realizacji zadania (zgodnie z listą zadań Gminnym Programie Wspierania Rodziny)
I. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny, w tym także dzieci			
Zadanie:			
Analiza i diagnoza sytuacji rodziny			
1 Komenda Powiatowa Policji Ul. Armii Krajowej 2, 59-400 Jawor, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1 Gromadzenie danych kryzysowych w rodzinie, wspieranie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zjawisk patologicznych	Rok 2018	42 rodzin
2 Sąd Rejonowy w Jaworze Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w sprawach rodzinnych i nieletnich Gmina Jawor i okoliczne gminy łącznie	2 Kierowanie wystąpień, wniosków i zawiadomień do instytucji i organizacji (sądy rodzinne, szkoły i placówki oświatowe, placówki służby zdrowia i opieki społecznej, poradni oraz innych instytucji i organizacji)	Cały rok szkolny	114 wystąpień
1 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1 Dział Pomocy Środowiskowej Seksja Pracowników Socjalnych: 13 pracowników socjalnych - analiza sytuacji rodzin z problemami opiekuńczo- wychowawczymi i trudnościami z	Rok 2018	Sprawy opiekuńcze 158 rodzin Sprawy nieletnich 34 rodzin Leczenie odwykowe 39 rodzin łącznie 231 rodzin
	Cały rok		31 rodzin (w tym 96 osób w rodzinie), w których występują problemy opiekuńczo- wychowawcze z dziećmi. W 59 rodzinach pracownicy socjalni

<p>Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Diagnoza dzieci będących w placówkach opiekuńczo-wychowawczych</p>	<p>26.01.2018, 26.02.2018, 23.03.2018, 20.04.2018, 23.04.2018, 22.05.2018, 27.06.2018, 09.07.2018, 31.08.2018, 24 i 27.09.2018, 30 i 31.10.2018, 29 i 30.11.2018,</p>	<p>prowadzą stały monitoring, pozostałe rodziny monitorowane są okresowo lub w przypadku pojawienia się sytuacji kryzysowej</p> <p>W 2018 roku po przeanalizowaniu oraz zdiagnozowaniu sytuacji rodzin, pracownicy socjalni skierowali do Sądu Rodzinnego 10 wniosków o wgląd w sytuację dzieci.</p> <p>Celem posiedzenia Zespołu było sporządzenie aktualnej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Jaworskiego, pracownicy socjalni MOPS Jawor są zapraszani do oceny dzieci z Gminy Jawor, każdorazowo sporządzają opinie na temat rodziny zastępczej</p>	<p>Nie prowadzi ewidencji dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych</p>
<p>prowadzeniem gospodarstwa domowego. Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w miejscu zamieszkania, monitoring rodzin wymagających wsparcia.</p> <p>Udział pracowników socjalnych w posiedzeniach Zespołu ds. oceny sytuacji dziecka w rodzinie zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze</p>	<p>prowadzą stały monitoring, pozostałe rodziny monitorowane są okresowo lub w przypadku pojawienia się sytuacji kryzysowej</p> <p>W 2018 roku po przeanalizowaniu oraz zdiagnozowaniu sytuacji rodzin, pracownicy socjalni skierowali do Sądu Rodzinnego 10 wniosków o wgląd w sytuację dzieci.</p> <p>Celem posiedzenia Zespołu było sporządzenie aktualnej oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Jaworskiego, pracownicy socjalni MOPS Jawor są zapraszani do oceny dzieci z Gminy Jawor, każdorazowo sporządzają opinie na temat rodziny zastępczej</p>	<p>Nie prowadzi ewidencji dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych</p>			

<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny Ul.Szpitalna 12 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1 Dzieci przebywające w pieczy zastępczej instytucjonalnej (placówki opiekuńczo-wychowawcze) i rodzinnej (rodziny zastępcze spokrewnione i niespokrewnione)</p>	<p>Stan na grudzień 2018</p>	<p>zastępcza piecza instytucjonalna – 27 dzieci zastępcza piecza rodzinna – 34 dzieci</p>
<p>1 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Zbieranie informacji we współpracy z różnorodnymi instytucjami, min: kuratorami sądowymi, Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich, pracownikami MOPS w Jaworze i Ośrodki Pomocy Społecznej, PCPR, PORE, Komendy Powiatowej Policji w Jaworze, Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, TPD.</p>	<p>Cały rok szkolny w miarę potrzeb</p>	<p>Pozyskanie informacji z różnych źródeł o sytuacji w szczególności 38 rodzin wychowanków</p>
<p>2</p>	<p>Zbieranie, analiza informacji oraz diagnoza sytuacji rodzin w ramach pracy wychowawców klas i internatu, specjalistów oraz spotkań w ramach Zespołu Wychowawczego i Rewalidacyjnego.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Według potrzeb</p>
<p>3</p>	<p>Zbieranie, analiza informacji oraz diagnoza sytuacji rodzin, konsultacje i porady specjalistyczne dla dzieci i ich rodziców/opiekunów prawnych (dyrekcja, psycholog, pedagog i prowadzenie Grupy Wsparcia).</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>W miarę potrzeb prowadzenie działań opiekuńczo - wychowawczych, psychoedukacja, pedagogizacja, interwencja, wsparcie, instruktaż, udzielanie informacji, porady, wywiady w miejscu zamieszkania dziecka, kontakty z instytucjami właściwymi dla rozwiązania problemów rodziny lub dziecka. Wsparcie rodzin 38 wychowanków SOSW.</p>

<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>			<p>Odbyto się 3 spotkania w ramach Grupy wsparcia, i 3 ogólne spotkania z rodzicami/prawnymi opiekunami. Rodzicom przedstawiono warsztaty logopedyczne" ABC rozwoju mowy małego dziecka , "Komunikacja alternatywna i wspomagająca w procesie mowy." Odbyto się 15 spotkań zespołu wychowawczego z rodzicami i uczniami, oraz w miarę potrzeb z przedstawicielami instytucji wspierających rodziny. W ciągu roku szkolnego 1 x w miesiącu odbywają się konsultacje dla rodziców/prawnych opiekunów. Inne formy przekazu dla rodziców: ulotki informacyjne, prezentacje multimedialne, tablice informacyjne przed budynkiem szkolnym i na terenie szkoły - wg potrzeb.</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 1 z oddziałem Gimnazjum ul. Moniuszki 4, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Rozmowy z rodzicami, opiekunami, kuratorami zawodowymi i społecznyimi, z pracownikami socjalnymi i asystentami rodziny z MOPS w Jaworze oraz pracownikami PCPR w Jaworze</p> <p>2 Wspieranie prawnych opiekunów w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych podczas sprawowania pieczy zastępczej, rozmowy z pracownikami PCPR w Jaworze</p>	<p>Cały rok 2018</p> <p>Cały rok 2018</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Dzieci w rodzinach zastępczych w II półroczu 2017/2018 - 1 uczeń W I półroczu 2018/2019 1 uczeń</p>

3	Pomoc pedagoga szkolnego 1/2 etatu) (udzielanie porad rodzicom i uczniom w rozwiązywaniu trudności na tle konfliktów rodzinnych, trudności w kontaktach rówieśniczych i środowiskowych, informowanie o możliwości uzyskania informacji i pomocy w szkole oraz na terenie miasta Jawora)	Cały rok szkolny	4 dni w tygodniu – 10 godzin
4	Pomoc psychologa szkolnego – rozmowy indywidualne z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów służące rozwiązaniu problemów wychowawczych.	Cały rok szkolny	9 godzin(2 dni w tygodniu z GKRPA)
5	Pomoc psychologa szkolnego – rozmowy indywidualne z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów służące rozwiązaniu problemów wychowawczych.	W miarę potrzeb	Na bieżąco
6	Pomoc psychologa szkolnego – rozmowy indywidualne z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów służące rozwiązaniu problemów wychowawczych.	Cały rok szkolny	Na bieżąco
7	Pomoc psychologa szkolnego – rozmowy indywidualne z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów służące rozwiązaniu problemów wychowawczych.	Cały rok szkolny	Na bieżąco
1	Oddział Gimnazjum przy SP nr 1 ul. Moniuszki 4 59-400 Jawor	Cały rok 2018	Na bieżąco
1	Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Starojaworska 82 59-400 Jawor	Cały rok 2018	Na bieżąco

	2	Wspieranie prawnych opiekunów w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych podczas sprawowania pieczy zastępczej, rozmowy z pracownikami PCPR w Jaworze	Cały rok 2018	Dzieci w rodzinach zastępczych w II półroczu 2017/2018 1 uczeń W I półroczu 2018/2019 1 uczeń
	3	Pomoc pedagoga szkolnego (½ etatu) (udzielanie porad rodzicom i uczniom w rozwiązywaniu trudności na tle konfliktów rodzinnych, trudności w kontaktach rówieśniczych i środowiskowych, informowanie o możliwości uzyskania informacji i pomocy w szkole oraz na terenie miasta Jawora)	Cały rok szkolny	4 dni w tygodniu-10 godzin
	4	Pomoc psychologa szkolnego – rozmowy indywidualne z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów służące rozwiązaniu problemów wychowawczych	Cały rok szkolny	5 godzin w tygodniu
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11, 59-400 Jawor	1	Poradnia rodzinna (doradca życia rodzinnego, psycholog, pedagog, prawnik)	Pierwszy, drugi i czwarty piątek miesiąca	Pomocy udzielono ok.150 osobom
I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Zebrania z rodzicami-informacje bezpośrednio od nich	Cały rok szkolny	Osoby zgłaszane lub zgłaszające się 11
	2	Informacje od ucznia- rozmowy indywidualne	Cały rok szkolny	Osoby zgłaszane lub zgłaszające się 20
	3	Informacje od wychowawców, nauczycieli ,tzw. diagnoza problemów	Cały rok szkolny	Osoby zgłaszane lub zgłaszające się 12
	4	Kontakt z kuratorami zawodowymi i instytucjami wspomagającymi rodzinę	Cały rok szkolny	3 osoby
	5	Dyżury nauczycielskie	Cały rok szkolny	Osoby zgłaszane lub zgłaszające się

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Rozmowy z uczniami i ich rodzicami	Cały rok wg potrzeb	216 spotkań
	2	Ankiety	Wrzesień-2018	Dla wszystkich uczniów szkoły
Zadanie:				
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wymagającym wsparcia			
	1	Pomoc finansowa i w naturze udzielana na rzecz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z następujących powodów:	Cały rok 2018	
		- ubóstwo		247 rodzin
		- potrzeba ochrony macierzyństwa		27 rodzin
		- wielodzietność		3 rodzin
		- bezrobocie		224 rodzin
		- bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych		44 rodzin
		-przemocy w rodzinie		10 rodzin
		-alkoholizmu		89 rodzin
		-narkomanii		10 rodzin

2	Wydawanie skierowań do Banków Żywności dla rodzin potrzebujących (2 partnerów: Stowarzyszenie Bank Żywności oraz Zbór Siloah- Olga Detyna)	Cały rok	238 wniosków
3	Wyplacanie stypendiów szkolnych	Od września 2018	92 wniosków
4	Wyplacanie świadczeń rodzinnych - zasiłki rodzinne wraz z dodatkami	Cały rok	876 wnioski
5	Wydawanie Karty Dużej Rodziny	Cały rok	11 wniosków 60 Karta Dużej Rodziny
6	Przyznawanie pomocy w formie zasiłków celowych z przeznaczeniem na: - zakup żywności - zakup odzieży i obuwia dla dzieci i osób dorosłych - zakup leków - opłacenie zaległości czynszu, energii elektrycznej i gazu, drobne remonty, zakup sprzętów gospodarstwa domowego	Cały rok	24 osób 6 osób 65 osób Na bieżąco w zasiłkach celowych
7	Przyznawanie i wyplacanie zasiłków okresowych w tym: Zasiłek okresowy z powodu bezrobocia Zasiłek okresowy z powodu długotrwałej choroby Zasiłek okresowy z powodu niepełnosprawności	Cały rok	82 osoby 54 osoby 31 osób

	8	<p>-Akcja przekazania dzieciom z najuboższych rodzin paczek mikołajkowych przygotowanych przez grupę, Jaworskich Mamusiek”</p> <p>-Prywatna inicjatywa grupy jaworzanek „Szalik i czapka dla osób starszych samotnych i chorych”</p> <p>-Szlachetna Paczka</p>	Grudzień 2018	<p>80 paczek</p> <p>47 osób</p> <p>Przekazanie danych za zgodą tych rodzin nazwisk 10 rodzin wymagających wsparcia</p> <p>196 dzieci (kwota FA w 2018r 985.491 zł)</p> <p>467 wniosków</p> <p>221 wniosków</p>
<p>Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11, 59-400 Jawor</p>	1	<p>Zbiórki oraz akcje mające na celu przekazanie ubrań, żywności, sprzętu AGD oraz artykułów szkolnych osobom potrzebującym</p>	<p>Cały rok</p> <p>W okresie bożonarodzeniowym, wielkanocnym oraz przed nowym rokiem szkolnym</p>	<p>ponad 500 rodzin</p>
<p>I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuski 8, 59-400 Jawor</p> <p>Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	1	<p>Doraźna pomoc rzeczowa dla ucznia w sytuacji kryzysowej/ losowej</p>	<p>Według potrzeb</p>	<p>0 uczniów</p>
	2	<p>Ubezpieczenie</p>	<p>Według potrzeb</p>	<p>10 uczniów zwolnionych z opłaty za ubezpieczenie</p>

<p>Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Pomoc rzeczowa „I ty zostań Świętym Mikołajem” Paczki wykonane przez pracowników firmy Mercedes</p> <p>2 Pomoc- odzież, przybory szkolne</p> <p>3 Dofinansowanie do wycieczek i zielonych szkół</p>	<p>Grudzień 2018</p> <p>Cały rok 1018</p> <p>Cały rok 2018</p>	<p>15 paczek żywnościowych</p> <p>Pomoc dla 9 uczniów</p> <p>Dofinansowanie z urzędu Miasta dla 42 uczniów którzy byli na Zielonych Szkołach</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 1 wraz z oddziałem Gimnazjum ul. Moniuszki 4, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Pomoc pedagoga szkolnego</p> <p>2 Zwolnienie uczniów z odpłatności obowiązkowej składki na ubezpieczenie od NW</p> <p>3 Wyprawka szkolna</p> <p>4 Wyposażenie w podręczniki szkolne z biblioteki szkolnej uczniów w trudnej sytuacji materialnej</p>	<p>Organizowanie pomocy materialnej cały rok szkolny w przypadku stwierdzenia potrzeb</p>	<p>Paczki świąt rok szk.2018/2019</p> <p>17 paczek żywnościowych</p> <p>2018r- przekazanie kwoty pieniężnej na rzecz uczennicy z Gimnazjum na wyjazd na wycieczkę klasową pozyskane przez Szkoły Caritas ze sprzedaży artykułów cukierniczych.</p> <p>-Artykuły piśmiennicze</p> <p>-Odzież używana</p> <p>0 uczniów</p> <p>0 uczniów</p> <p>Wszyscy uczniowie mają wyposażone podręczniki szkolne</p> <p>-wszyscy uczniowie wyposażeni są w podręczniki szkolne</p>

5	Zbiórka strojów i sytuacji materialnej	Nauczyciele katecheci	0
6	Stypendium szkolne	Za dobre wyniki w nauce	Brak danych
7	Przekazanie odzieży i obuwia	2018	Wg potrzeb
8	Pozyskanie sponsorów i pozyskanie środków na leczenie stomatologiczne		Brak danych
1	Pomoc rzeczowa „I ty zostań Świętym Mikołajem”	rok szkolny	7 paczek żywnościowych
2	Pomoc- odzież, przybory szkolne	rok szkolny	Pomoc dla 2 uczniów
3	Dofinansowanie do wycieczek i zielonych szkół	rok szkolny	Pomoc dla 2 uczniów
4	Wyprawka szkolna	Rok szkolny	0 uczniów
5	Zwolnienie uczniów z odpłatności obowiązkowej składki na ubezpieczenie od NW	Rok szkolny	0 uczniów
6	Wyposażenie w podręczniki szkolne z biblioteki szkolnej uczniów w trudnej sytuacji materialnej	Rok szkolny	Wszystkie dzieci wyposażone są w podręczniki szkolne razem z oddziałem przedszkolnym, 105 dzieci w tym 20 dzieci w przedszkolu
7	Zbiórka strojów liturgicznych dla dzieci w trudnej sytuacji materialnej	nauczyciele katecheci	1 dziecko

Szkoła Podstawowa nr 4
ul. Starojaworska 82
59-400 Jawor

Charytatywne Stowarzyszenie Azył w Jaworze, ul. Zamkowa 1, 59-400 Jawor	1	Zakup artykułów medycznych	Rok 2018	Objęcie wsparciem 3 rodzin
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor	1	Przekazywanie odzieży pozyskanej od darczyńców wychowankom i członkom ich rodzin.	Cały rok szkolny wg potrzeb	Przekazano odzież pozyskaną od darczyńców dla wszystkich potrzebujących wychowanków i członków ich rodzin
	2	Pomoc rzeczowa w ramach akcji „Szlachetna Paczka”	Grudzień 2018	Placówka nie wytypowała żadnej rodziny. Szkolna grupa wolontariatu zebrała produkty żywnościowe dla jednego wychowanka i przekazała rodzinie
	3	Paczki na Mikołaja od Rady Rodziców i sponsorów	Grudzień 2018	Paczki dla wszystkich dzieci z placówki
Zbór Siloah ul. Kościuszki 13, 59-400 Jawor	1	Organizowanie pomocy rzeczowej w postaci artykułów spożywczych, ubrań	Cztery razy w tygodniu przez cały roku	Ok. 200 osób
	2	Współudział w akcji Podziel się Posiłkiem oraz Świąteczna Zbiórka	Dwa razy do roku	ok.520 paczek (5 ton 330 kg)
	3	Organizowanie pomocy rzeczowej, akcje KopCiuszek Akcja Gwiazdka Niespodzianka	Co dwa m-ce 1 raz w roku	Ok.200 osób 365 paczek 365 dzieci

Urząd Miejski w Jaworze Ul. Rynek 1, 59-400 Jawor	1	Świadczenie wychowawcze 500 +	Cały rok 2018	średnio miesięcznie ze świadczenia wychowawczego korzystało 1144 w roku 2018 wypłacono 19 584 świadczeń tzn., że m-nie średnio ze świadczenia korzystało 1632
Zadanie:				
Objęcie dożywianiem wszystkich członków rodziny, w szczególności dzieci				
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1	Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” - pomoc w formie posiłku -pomoc w formie zasiłku celowego i świadczeń rzeczowych	Cały rok Cały rok	Ogółem z posiłków skorzystało 119 dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz 170 osób dorosłych Ogółem 231 (w tym 513 osób w rodzinach)
	1	Akcja „Szklanka mleka”	Cały rok 2018	II semestr 2017/2018- skorzystało 516 uczniów I semestr 2018/2019- skorzystało 450 uczniów
	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor	2	„ Owoce w szkole”	Cały rok 2018

3	Obiady na świetlicy szkolnej	Cały rok 2018	II semestr 2017/2018- skorzystało 21 uczniów 3 - stowarzyszenia I semestr 2018/2019- skorzystało 23 uczniów
1	Dożywianie uczniów	Cały rok szkolny	2017/2018 -SP- i Gimnazjum - 255 obiadów w tym 31 obiadów z MOPS i LD I semestr 2018/2019-skorzystało 291 uczniów SP 1 i Gim. w tym 25 MOPS i LD
2	Akcja „Szklanka mleka”	Cały rok szkolny	Do końca grudnia 2018 -kl I-V szk. Podst. 363 uczniów
3	Akcja „Owoce w szkole”	Cały rok szkolny	Do końca grudnia 2018 kl I-V SP 363
1	Pozyskiwanie funduszy na dożywianie wychowanków przebywających w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze oraz uczniów dochodzących i dojeżdżających do szkoły pochodzących z rodzin o trudnej sytuacji materialnej.	Cały rok szkolny Wg potrzeb	Dożywianiem objętych było 38 wychowanków

Szkoła Podstawowa nr 1
z oddziałem Gimnazjum
ul. Moniuszki 4
59-400 Jawor

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Jaworze, ul.
Paderewskiego 6,
59-400 Jawor

<p>Szkoła Podstawowa nr 2 z oddziałem Gimnazjum w Jaworze, Pl. Bankowy 1, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Dożywianie uczniów – obiady opłaca MOPS</p>	<p>Cały rok szkolny 2018</p>	<p>16 uczniów</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Starojaworska 82 w Jaworze</p>	<p>1 Akcja „Szklanka mleka”</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Cały rok 57 uczniów – mleko i owoce</p>
	<p>2 „Owoce w szkole”</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Cały rok 57 uczniów – mleko i owoce</p>
	<p>3 Obiady na świetlicy szkolnej</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>36 uczniów</p>
<p>Zbór Sилоah ul. Kościuszki 13 59-400 Jawor</p>	<p>1 Przekazanie artykułów żywnościowych</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Przekazano 39 t 50 kg żywności dla ok. 850 osób</p>
<p style="text-align: center;">Zadanie:</p>			
<p style="text-align: center;">Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dzieci z rodzin wymagających wsparcia.</p>			
<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dziecka poprzez nawiązanie kontaktu z przychodnią (pielęgniarką środowiskową, lekarzem pediatrą, punktem szczepień), wgląd do książeczki zdrowia/szczepień, bilansu zdrowia dziecka lub innej dokumentacji medycznej dotyczącej leczenia dziecka np. wypis ze szpitala,</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Monitoring w rodzinach prowadzony na bieżąco, 27 rodzin z dziećmi (w tym 93 osoby w rodzinach)</p>

		współpracę, w szczególności w przypadku zagrożenia wystąpienia zaniechań, z różnymi służbami np. policją, kuratorami, asystentami rodziny, psychologiem, pedagogiem szkolnym, wychowawcą placówki wsparcia dziennego, monitoring w środowisku domowym, w celu oceny, czy dziecko ma zapewnioną odpowiednią żywność, leki w przypadku choroby, podłączoną energię elektryczną, ogrzewanie w mieszkaniu		
I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Gromadzenie dokumentacji medycznej uczniów (orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zaświadczenia lekarskie)	Praca ciągła (początek roku szkolnego)	29 uczniów
	2	Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie i koordynowanie pomocy medycznej	Dyżur pielęgniarki 3 razy w tygodniu po 4 godziny	113 uczniów
	3	Badania bilansowe uczniów	Klasy I-II	Ilość uczniów 198
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor	1	Udzielanie porad o możliwościach poszerzenia diagnozy dziecka	cały rok szkolny 2018	W miarę potrzeb przez cały rok dostarczano opinię z PPP II semestr 2017/2018-29 uczniów I semestr 2018/2019 25 uczniów Orzeczenie o niepełnosprawności II semestr 2017/2018- 8 uczniów I semestr 2018/2019 - 6 uczniów Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego II semestr 2017/2018- 1 uczeń I semestr 2018/2019 – 1 uczeń

<p>Szkoła Podstawowa nr 1 z oddziałem Gimnazjum ul. Moniuszki 4 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie koordynowanie pomocy medycznej</p>	<p>Cały rok szkolny SP i Gimnazjum</p>	<p>Ilość uczniów w szkole na koniec grudnia 2018 -615 szkoła podstawowa-5556 oddział gimnazjalny 65</p> <p>Ilość uczniów w oddziale gimnazjalnym 137-do czerwca 2018</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 4 Ul.Starojaworska 82 W Jaworze</p>	<p>1</p> <p>Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie koordynowanie pomocy medycznej</p>	<p>Cały rok szkolny 1 dzień w tygodniu</p>	<p>Ilość dzieci - 105</p>
<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Porady specjalistyczne na terenie placówki dla rodziców/opiekunów prawnych i uczniów w ramach specjalistycznej opieki medycznej (psychiatra dzieci i młodzieży przyjmujący na terenie placówki).</p>	<p>Cały rok szkolny wg potrzeb</p>	<p>Odbyło się 8 przyjęć lekarza psychiatry dzieci i młodzieży na terenie placówki.</p>
<p>2</p>	<p>Wskazywanie specjalistycznych placówek służby zdrowia.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Wspieranie rodziców i uczniów poprzez ulotki informacyjne, strony internetowe i indywidualne konsultacje.</p>
<p>3</p>	<p>Diagnoza psychologiczna - pedagogiczna dla celów orzekania o niepełnosprawności i uprawnień rentowych ZUS uczniów i absolwentów placówki.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Udzielanie informacji o możliwościach uzyskania świadczeń, wydawanie opinii psychologiczno-pedagogicznych</p>
<p>1</p> <p>Szkoła Podst. nr 2 z oddziałem Gimnazjum w Jaworze,</p>	<p>Opieka pielęgniarska nad uczniami.</p>	<p>Cały rok szkolny- 4 razy w tygodniu</p>	<p>Ilość uczniów 24</p>

Pl. Bankowy 1, 59-400 Jawor			
Zadanie: Zapewnienie usług opiekuńczych			
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1	Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Cały rok 18 osób
	2	Pomoc w formie usług opiekuńczych	Cały rok 68 osoby
	3	Pomoc rodzinom, w których są małoletnie dzieci, w formie usług opiekuńczych, w związku z niewydolnością wychowawczą i gospodarowaniem własnymi środkami	Cały rok 2 rodzin
Dzienny Dom Senior Wigor oraz Sala Dziennego Pobytu ul. Kwiatowa przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaworze	1	Pomoc w formie pobytu w : -Dziennym Domu Senior Wigor - Sali Dziennego Pobytu	Cały rok- 5 dni w tygodniu 35 osoby 10 osób
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11, 59-400 Jawor	1	Świątlica parafialna	Od poniedziałku do piątku (w godz.15:00 – 17:00) Ok. 20 osób dziennie

<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Możliwość umieszczenia ucznia w internacie placówki .</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Uczniowie umieszczani byli w internacie placówki w miarę potrzeb</p>
	<p>2</p>	<p>Dowóz dzieci i młodzieży na zajęcia szkolne i do domu.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Dowożono na zajęcia szkolne i do domu uczniów.</p>
	<p>3</p>	<p>Działalność opiekuńczo-wychowawcza świetlicy szkolnej: świetlica terapeutyczna dla uczniów klas młodszych oraz świetlica dla uczniów klas starszych.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Działalnością opiekuńczo-wychowawczą świetlic średnio 42 uczniów. Od września 2017 roku w świetlicy terapeutycznej uczestniczy 8 uczniów, w zajęciach świetlicowych klas starszych uczestniczyło 34 uczniów.</p>
	<p>4</p>	<p>Działalność turystyczno-krajoznawcza.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>W działalności turystyczno - krajoznawczej uczestniczyło 6 uczniów w 4 imprezach turystycznych organizowanych przez PTTK Jawor.</p>
	<p>5</p>	<p>Realizacja różnorodnych zajęć pozalekcyjnych wynikających z Karty Nauczyciela.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Przez cały rok szkolny nauczyciele realizowali różnorodne zajęcia pozalekcyjne m.in. sportowe, turystyczne, terapeutyczne, rewalidacyjne, artystyczne.</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworze, z oddziałem Gimnazjum Pl. Bankowy 1, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Świetlica szkolna, opieka dla osób dojeżdżających i uczniów szkoły.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>Ilość uczniów 25</p>

<p>Szkoła Podstawowa nr 1 z oddziałem gimnazjalnym im. Kornela Makuszyńskiego, ul. Moniuszki 4 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Sprawowanie opieki nad uczniami w świetlicy szkolnej przed i po zajęciach lekcyjnych</p> <p>Pomoc uczniom mającym problemy w nauce- odrabianie zadań w świetlicy-gimnazjum</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>II sem.2017/2018-135uczniów I semestr 2018/2019- 145uczniówGimnazjum-II semestr, rok szk.2017/2018 opieką w świetlicy nie objęci uczniowie</p>
<p>2</p>	<p>Wycieczki jednodniowe, kilkudniowe, zielone szkoły, rajdy</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>SP 1 i Gimn.II sem.2017/2018 98 + obóz naukowy dla kl I-III Gimn.48 uczniów I sem.2018/2019 89 uczniów</p>
<p>3</p>	<p>Konkursy przedmiotowe, artystyczne, sportowe</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>W rok szk. 2017/2018 uczniowie Sp 1 Gimn.nr 1 wzięli udział w 83 konkursach przedmiotowych oraz zawodach sportowych 615</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 4 Ul.Starojaworska 82 W Jaworze</p>	<p>1</p> <p>Świetlica szkolna, opieka dla osób dojeżdżających i uczniów szkoły.</p>	<p>Cały rok szkolny czynna od 6:45 do 16:30</p>	<p>Ilość dzieci 30</p>
<p>Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1</p> <p>Internat PCKZIU</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>7 uczniów</p>

Zadanie: Zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych rodzinom wymagającym wsparcia			
	Pomoc w formie wyłączenia:	Cały rok	
1	- dodatku mieszkaniowego	467 wniosków	
	- dodatku energetycznego	221 wniosków	
	2 Kierowanie rodzin wymagających wsparcia do placówek (dom samotnej matki, schronisko dla matek z dziećmi)	Cały rok	W 2017 roku skierowano do domu samotnej matki czy schroniska dla matek z dziećmi 1 matki (w tym 2 dzieci)
	3 Stała współpraca MOPS z Wydziałem Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego	Cały rok	No bieżąco kontakt telefoniczny,
	4 Stała współpraca z Zarządem Lokalami Komunalnymi	Cały rok	Na bieżąco kontakt telefoniczny, pracownicy socjalni wystali 11 pism i wniosków
5	Każda rodzina wymagająca wsparcia jest informowana przez pracowników socjalnych o dostępnych formach pomocy i wsparcia, tj. możliwości złożenia wniosku do UM o przyznanie lokalu z zasobów gminy, pomoc pracowników socjalnych w sporządzaniu wniosków do instytucji, pomoc konsultanta prawnego, poradnictwo specjalistyczne	Cały rok	Praca ciągła

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Jaworze,
ul. Legnicka12,
59-400 Jawor

II. Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej.

		Zadanie:	
		Praca socjalna, w oparciu o plan pracy z rodziną i kontrakt socjalny.	
<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor</p>	1	Kontrakty socjalne zawierane przez pracowników socjalnych z rodzinami wymagającymi wsparcia	Cały rok
	2	Plany pracy zawierane z rodzinami objętymi wsparciem asystentów rodzin	Cały rok
<p style="text-align: center;">Zadanie:</p>			
<p>Zapewnienie asystenta rodziny rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej.</p>			
<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, Ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor</p>	1	Sekcja Asysty Rodzinnej – 2 asystentów rodziny	Cały rok
	2	Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych przez	Cały rok

Spośród 114 wszystkich kontraktów socjalnych zawartych w 2018r, 22 to kontrakty zawarte w celu wzmocnienia kompetencji wychowawczych rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi

W 2018 roku zawarto 7 nowych planów pracy z rodzinami natomiast 27 planów pracy było kontynuowane

Wsparciem asystenta było objętych 34 rodzin, w tym w roku 2018 rozpoczęto współpracę z 7 nowymi rodzinami. z 10 rodzinami zakończono współpracę w tym: z 4 ze względu na zaprzestanie współpracy z rodziną, 2 z powodu zmiany miejsca zamieszkania, 1 z powodu pozbawienia władzy rodzicielskiej, 1 z powodu umieszczenia dziecka pod opieką drugiego z rodziców, 2 rodzinami z uwagi na osiągnięcie celów.

- spośród rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 1 rodzina objęta jest zgodnie z ustawą „Za życiem”

W 2018 roku przeprowadzono 7

	pracowników społecznych w rodzinach przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych	wywiadów środowiskowych na okoliczność przyznania asystenta rodziny w rodzinach, w których stwierdzono trudności.
Zadanie:		
Kierowanie dzieci z rodzin wymagających wsparcia na zajęcia pozaszkolne i pozalekcyjne.		
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1 Świetlica środowiskowa z elementami socjoterapii w Centrum Usług Społecznych przy MOPS w Jaworze	Cały rok 25 dzieci uczęszczających do świetlicy w roku 2018
Urząd Miasta Ul.Rynek 1 59-400 Jawor	1 Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć w uczniowskich klubach sportowych	Cały rok Umowy z 4 uczniowskimi klubami sportowymi, udział w zajęciach sportowych (144 uczniów)
	2 Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć w uczniowskich klubach sportowych	Cały rok liczba dzieci 144
	3 Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć prowadzonych przez ZHP Jawor	Cały rok 1 umowa na zajęcia pozalekcyjne (świetlica) oraz 1 umowa na prowadzenie zajęć kulturalnych 2 umowa na org. imprezy sportowo rekreacyjnej
	4 Dofinansowanie działalności klubów dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez JOK (ECMEN, ArtKadia, Mrowisko)	Cały rok 1 umowa
Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1 Zalecenia zawarte w opiniach po przeprowadzonych badaniach: - Objęcie dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu i szkole, - Opinie w sprawie specyficznych trudności w nauce, - Opinie w sprawie dostosowania wymagań edukacyjnych, - Opinie w sprawie możliwości poznawczych	Wydano 359 opinii (dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu jaworskiego)

	2	Zalecenia zawarte w wydanych orzeczeniach: - Nauczanie indywidualne - Kształcenie specjalne - Zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze O potrzebie rocznego indywidualnego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego	Cały rok	Sporządzono 126 orzeczeń (dla dzieci z powiatu jaworskiego)
I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Możliwość uczestnictwa w różnego rodzaju zajęciach pozalekcyjnych: sportowe, koła przedmiotowe, konsultacje, zajęcia dla maturzystów	Cały rok szkolny 2017/2018	Udział w wybranych zajęciach od 50 do 70 uczniów
	2	Kierowanie dzieci do Świątlicy przy Parafii Św. Marcina	Cały rok szkolny 2017/2018	Udział w wybranych zajęciach od 2 do 10 uczniów
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego, ul. Limanowskiego 10, 59-400 Jawor	1	Kl. I – III I. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 38 ucz. II. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 24 ucz. Kl. I - VII III. zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze z języka angielskiego – 21 uczniów IV. zajęcia logopedyczne (kl. I – VII) – 28 ucz. V. zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne Kl. I – VII 11 ucz Kl. IV – VII VI. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 14 ucz.	rok szkolny 2017/2018	

	<p>VII. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z języka polskiego – 42 ucz.</p> <p>VIII. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki - 23 ucz.</p> <p>IX. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z historii – 10 uczniów.</p> <p>X. zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z geografii – 6 uczniów.</p> <p>XI. Konkursy artystyczne, przedmiotowe, sportowe – 615 ucz.</p>	
<p>z uwzględnieniem klas gimnazjalnych Gimnazjum Nr 1</p>	<p>1 Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z: - j. Polskiego kl. III – 8 uczniów - matematyki kl. III – 9 uczniów - j. angielskiego kl. III – 15 uczniów - j. Niemieckiego kl. III – 12 uczniów - geografii – 30 uczniów</p> <p>2 Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne</p> <p>3 Zajęcia logopedyczne</p> <p>4 Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne kl. III</p> <p>5 Konkursy artystyczne, przedmiotowe, sportowe (83) Razem SP 1 i Gimnazjum nr 1</p>	<p>rok szkolny 2017/2018</p> <p>brak</p> <p>brak</p> <p>2017/2018</p> <p>rok szkolny 2017/2018</p>
		<p>54 uczniów</p> <p>brak</p> <p>brak</p> <p>9 uczniów</p> <p>615 uczniów</p>

<p>Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Zajęcia pozalekcyjne, - dydaktyczno- wyrównawcze, - korekcyjno- kompensacyjne, - socjoterapeutyczne, logopedyczne</p>	<p>Cały rok 2018</p>	<p>Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze II semestr 2017/2018 – ilość uczniów 106 I semestr 2018/2019 - ilość uczniów 130 Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne II semestr 2017/2018 – ilość uczniów 45 I semestr 2018/2019 - ilość uczniów 43 Zajęcia logopedyczne II semestr 2017/2018 – ilość uczniów 18 I semestr 2018/2019 - ilość uczniów 17 Zajęcia rozwijające kompetencje społeczne i emocjonalne II semestr 2017/2018 – ilość uczniów 10 I semestr 2018/2019 - ilość uczniów 25</p>
<p>2</p>	<p>Koła zainteresowań, zajęcia sportowe</p>	<p>Cały rok 2018</p>	<p>Koła zainteresowań II semestr 2017- 2018 ilość uczniów 420 I semestr 2017/2018- ilość uczniów 382 Zajęcia sportowe II semestr 2017/2018 – ilość uczniów 151 I semestr 2018/2019 - ilość uczniów 127</p>
<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Diagnoza (badanie ankietowe wśród uczniów, rozmowy z rodzicami i nauczycielami) potrzeb w zakresie zajęć pozalekcyjnych.</p> <p>2 Udzielanie informacji o zajęciach pozaszkolnych w miejscu zamieszkania ucznia.</p>	<p>Cały rok szkolny 2018</p>	<p>Zgodnie z zapotrzebowaniem i oczekiwaniami uczniów i rodziców w placówce funkcjonuje 12 różnych zajęć pozalekcyjnych. -Hufiec ZHP w Jaworze, - Dzienny Ośrodek Wsparcia w Jaworze, ul. Kwiatowa, - Świątlica „Auksilium” przy Parafii Św. Marcina w Jaworze</p>

Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworze, Pl. Bankowy 1	1	Zajęcia dydaktyczno: wyrównawcze	Cały rok szkolny	Brak informacji
	2	Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne	Cały rok szkolny	Brak informacji
	3	Opieka pedagoga	Cały rok szkolny	Brak informacji
	4	Opieka psychologa	Cały rok szkolny	Brak informacji
z uwzględnieniem klas gimnazjalnych	1	Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z:	Cały rok szkolny	Brak informacji
	2	Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne:	Cały rok szkolny	Brak informacji
	3	Opieka pedagoga	Cały rok szkolny	Brak informacji
	4	Opieka psychologa	Cały rok szkolny	Brak informacji
Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Starojaworska 82 59-400 Jawor	1	Zajęcia pozalekcyjne, dydaktyczno- wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, socjoterapeutyczne, logopedyczne Zajęcia wyrównawcze, w tym zajęcia prowadzone w ramach projektu unijnego - 63 uczniów z projektu <i>Formy zajęć:</i> Zajęcia wyrównawcze: z j. angielskiego - 4 grupy po 8 uczniów. J. polski- 5 grup umiejtność uczenia się – 2 grupy po 4 uczniów. z matematyki – 4 grupy po 8 uczniów. Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne – 2 grupy po 8 uczniów. Szkolne formy pomocy – 1 grupa – 8 uczniów.	Cały rok szkolny 2018	Gmina Jawor, (Placówki oświatowe) 880 godzin w ramach projektu –od stycznia do grudnia Wszyscy uczniowie (105 na koniec 2018 roku razem z oddziałem przedszkolnym, w którym uczy się 20 dzieci). uczestniczą

		<p>Gimnastyka korekcyjna -1 grupa 8 osób. Zajęcia przyrodnicze- 4 grupy po 6 uczniów. Zajęcia wyrównawcze z historii - 1 godzina -20 uczniów. Informatyka zainteresowania informatyczne TIK -2 grupy po 8 uczniów Zajęcia młody informatyk 4 grupy po 8 osób . Zajęcia bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni -1 grupa 8 uczniów. Zajęcia rewalidacyjne – 4 uczniów – zaj. indywidualne po 2 godziny w tygodniu. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- społeczne -4 uczniów,- 2 grupy + zajęcia indywidualne. Zajęcia logopedyczne- 4 grupy po 4 dzieci. Zajęcia sportowe- 2 grupy po 20 dzieci.</p>		<p>w zajęciach dodatkowych zgodnie z zalecaniami lub ich potrzebami i zainteresowaniami. Niektórzy uczniowie uczestniczą w kilku formach zajęć.</p>
<p>Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	1	Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze	Cały rok szkolny	71 uczniów
	2	Zajęcia sportowe	Cały rok szkolny	28 uczniów
Zadanie:				
Organizowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin wymagających wsparcia.				
<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Legnicka 12 59-400 Jawor</p>	1	Przyjmowanie wniosków o dofinansowanie do wypoczynku letniego dzieci	VI - 2018	13 wniosków, 2 odmowy
	1	Organizacja półkolonii w szkołach podstawowych	VII - VIII 2018	ilość dzieci 367

<p>Urząd Miasta Ul. Rynek 1 59-400 Jawor</p>	<p>2 Dofinansowanie organizatorów pólkolonii letnich</p>	<p>Lipiec- sierpień</p> <p>3 szkoły: wakacje – 3 organizatorów – 367 uczestników Szkoła Podstawowa Nr 1 – 92 dzieci, Szkoła podstawowa Nr 5 – 215 dzieci Szkoła Podstawowa Nr 4 – 60 dzieci</p>
<p>Jaworski Ośrodek Kultury Rynek 5, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Akcja Lato: zajęcia integracyjne, wypełnienie wolnego czasu: gry, zabawy, konkursy, wycieczki, warsztaty 2 Ferie zimowe: zajęcia integracyjne, wypełnienie wolnego czasu: gry, zabawy, konkursy, wycieczki, warsztaty</p>	<p>Lato 2018</p> <p>Zima 2018</p> <p>Liczba zajęć: 14</p> <p>Liczba zajęć: 5</p>
<p>I Liceum Ogólnokształcące ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1 Pokrycie kosztów wycieczek szkolnych dla najbardziej potrzebujących</p>	<p>Cały rok szkolny 2017/2018</p> <p>Tylko częściowe pokrycie ze środków klasowych, rozdysponowane przez wychowawców – ogółem ok. 10 osób</p>
<p>Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Spływ pontonowy na rzece Bóbr</p> <p>2 Ministrancki Turniej Piłki Halowej w Jaworze</p> <p>3 Ministrancki Turniej Piłki Halowej w Złotorzy</p> <p>4 Wycieczka do Jednostki Poszukiwawczo-Ratowniczej BARYT</p> <p>5 Wyjazd do kina w Legnicy (trzykrotnie)</p> <p>6 Piesza pielgrzymka na Jasna Górę</p> <p>7 Pielgrzymka do Guadalupe</p>	<p>Czerwiec 2018</p> <p>Marzec 2018</p> <p>Kwiecień 2018</p> <p>Sierpień 2018</p> <p>2018</p> <p>Sierpień 2018</p> <p>Lipiec 2018</p> <p>Ok. 30 osób</p> <p>Ok. 20 osób</p> <p>Ok. 20 osób</p> <p>Ok.30 osób</p> <p>Ok. 50 osób</p> <p>Ok. 50 osób (grupa jaworska)</p> <p>Ok.50 osób</p>
<p>Charytatywne Stowarzyszenie Azyl</p>	<p>1 Prowadzenie świetlicy dla dzieci „ Stoneczko” w siedzibie stowarzyszenia</p>	<p>W 2018r w roku 2018 nie była prowadzona świetlica stoneczko</p>

ul. Zamkowa 1, 59-400 Jawor					
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor	1	Półkolonie	VI – VII 2018	143 uczniów	
	2	Zielone szkoły oraz wycieczki jednodniowe i kilkudniowe	Cały rok szkolny 2018	70 wycieczek 2588 uczestników 2 zielone szkoły 42 uczestników	
	1	Półkolonie podczas wakacji	2018	30 uczniów	
SP nr 4 ul.Starojaworska 82 59-400 Jawor	2	Zielone szkoły oraz wycieczki jednodniowe i kilkudniowe kl. I – VIII wszyscy uczniowie – 105 i oddział przedszkolny – 26 wycieczek, w tym zielona szkoła 29 uczniów	2017/2018	29 uczniów	
	3	Zajęcia pozalekcyjne	2017/2018	20 uczniów uczestniczą w zajęciach dodatkowych zgodnie z zalecaniami lub ich potrzebami i zainteresowaniami. Niektórzy uczniowie uczestniczą w kilku formach zajęć.	
Zadanie:					
Działania aktywizujące zawodowo i społecznie realizowane przez pracowników socjalnych na rzecz rodzin, w których opiekunowie pozostają bez pracy					
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,	1	Kierowanie do <i>Klubu Integracji Społecznej</i> przy Centrum Usług Socjalnych, ul. Kwiatowa. KIS prowadzi działania aktywizujące w celu uzyskania zatrudnienia, aktywności społecznej i poprawy sytuacji życiowej	Cały rok 2018	W 2018 roku KIS nie prowadził działalności – działalność została zawieszona	

<p>ul. Legnicka 12 59-400 Jawor</p>	<p>2</p> <p>Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy. Kierowanie klientów MOPS do prac społecznie-użytecznych, kierowanie Klientów do udziału w gieldach pracy organizowanych przez PUP, kierowanie do ochotniczych hufców pracy, zawieranie kontraktów socjalnych z rodzinami dotkniętymi problemem bezrobocia w celu aktywizacji zawodowej i społecznej, motywowanie do aktywnego poszukiwania pracy na własną rękę oraz za pośrednictwem PUP , pomoc w wyszukiwaniu ofert pracy, sporządzaniu dokumentów aplikacyjnych, poradnictwo specjalistyczne.</p>	<p>Cały rok 2018</p>	<p>Kontakt na bieżąco, skierowano na prace społecznie – użyteczne 2 osób, 224 rodziny dotknięte problemem bezrobocia - praca socjalna z rodzinami w celu aktywizacji zawodowej i społecznej prowadzona na bieżąco.</p>
---	--	--------------------------	--

III. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji

Zadanie:

Współpraca międzyinstytucjonalna w celu wzajemnej wymiany informacji i pomocy rodzinie

		Cały rok	Wg potrzeb
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi stałą współpracę, w szczególności z: placówkami oświatowymi, Komendą Powiatową Policji, Sądem - kuratorami, PCPR, GKRPA, GZI, POZ, PUP, Prokuraturą, Urzędem Miejskim, związkami wyznaniowymi, kościołami, organizacjami pozarządowymi, w zakresie monitorowania wspólnych klientów, poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach	
	1	Konsultacje dla kuratorów	25
	2	Konsultacje dla pracowników MOPS	10
	3	Konsultacje dla pracowników PCPR	15
	4	Konsultacje indywidualne z nauczycielami	27
5	Sieć współpracy i samokształcenia dla pedagogów i psychologów szkolnych	Cały rok	24 osoby 4 spotkania
I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym	1	Współpraca z tzw. instytucjami wspomagającymi pracę szkoły: PORE, PCPR, MOPS, GOPS, Komenda Powiatowa Policji w Jaworze, kuratorzy, Sąd Rodzinny i Nieletnich, Poradnie Zdrowia Psychicznego	Rok szkolny 10/ ok. 15- 20 osób

Gmina Jawor)	2	Współpraca z pedagogami szkolnymi w czasie spotkań sieci pedagogów organizowanym przy PORE w Jaworze, konsultacje telefoniczne między szkołami	Rok szkolny	6/ ok. 15 osób
Sąd Rejonowy w Jaworze Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w sprawach rodzinnych i nieletnich	1	Współpraca z innymi instytucjami pomocowymi w przypadku uzyskania informacji o nieprawidłowym funkcjonowaniu dzieci w rodzinie.	2018	Na bieżąco
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor	1	PCPR w Jaworze	2018	15 rozmów pedagoga z pracownikami z PCPR dodatkowo systematyczny kontakt z wychowawcami w których są uczniowie przebywający w rodzinach zastępczych
	2	Sąd Rejonowy w Jaworze	2018	13 opinii na wniosek Sądu 4 pisma o wgląd w sytuację rodzinną Zajęcia z edukacji prawnej w Sądzie Rodzinnym dla 7 klas 16- rozmów z kuratorami społecznymi i zawodowymi
	3	Policja	2018	Zajęcia z 5 klasami dotyczące edukacji prawnej i wiktymologicznej Pisma na Policję dotyczące uczniów naszej szkoły – 6 opinii
	4	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna	2018	Konsultacje dotyczące diagnozy, porad - 12

				42 opinie dostarczone przez rodziców z PPP Wydawanie wniosków i opinii w celu pogłębienia diagnozy dziecka 2 spotkania w celu omawiania IPET
5	Poradnia Zdrowia Psychicznego		2018	4 wskazania do dalszej diagnozy dziecka
6	Poradnia Rodzinna		2018	3 skierowania rodziców do pomocy dla nich
7	MOPS w Jaworze		2018	5 spotkań z asystentem rodziny W miarę potrzeb kontakt i wymiana informacji z pracownikami MOPS dotycząca rodzin uczniów naszej szkoły Udział w posiedzeniu zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych
1	Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	Współpraca z instytucjami pomocowymi, tj. Sąd, Policja, MOPS, GOPS, PCPR	Cały rok wg potrzeb	98

<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Zbieranie informacji we współpracy z różnorodnymi instytucjami, min: Kuratorami sądowymi, Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i nieletnich, pracownikami MOPS w Jaworze i Ośrodki Pomocy Społecznej, PCPR, PORE, Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, POZ, NZOZ, Komendy Powiatowej Policji w Jaworze, Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, TPD.</p>	<p>Cały rok szkolny. W miarę potrzeb</p>	<p>Zgodnie z terminami wskazanymi przez wymienione instytucje poprzez kontakt osobisty, telefoniczny, pisemny, wyjazdowy. Pozyskiwanie i wymiana informacji na temat sytuacji rodziny ucznia i ewentualnych form pomocy.</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 2 i Oddział Gimnazjum Pl. Bankowy 1 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Miejski Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – udział pedagoga w pracach zespołu.</p> <p>2</p> <p>Współpraca z SR w Jaworze.</p> <p>3</p> <p>Współpraca z MOPS w Jaworze.</p> <p>4</p> <p>Współpraca z PORE w Jaworze.</p>		<p>Brak danych</p> <p>Brak danych</p> <p>Brak danych</p> <p>Brak danych</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 1 Oddział Gimnazjum ul. Moniuszki 4 59-400 Jawor</p>	<p>1</p> <p>Kontakty z kuratorami sądowymi, Koordynatorami z PCPR i asystentami rodzin z MOPS</p>	<p>Rok szkolny 2017/2018</p>	<p>Kontakty z kuratorami zawodowymi i spotecznymi: 13.10.2017r. - p. M. Drabczyk 16.11.2017r. - p. K. Saczyńska 17.11.2017r. - p. J. Dublańska 12.03.2018r. - p. K. Przybylska 21.05.2018r. - p. R. Bojanowska 22.05.2018r. - p. R. Bojanowska</p> <p>Kontakty z koordynatorami pieczy zastępczej:</p>

		<p>Rok szkolny 2018/2019</p>	<p>26.09.2017r - p. O. Olszańska 27.09.2017r. - p. P. Wojnarowska 17.10.2017r. - p. B. Bochnia 10.01.2018r. - p. A. Wątroba 12.01.2018r. - p. E. Krupińska 12.01.2018r. - p. E. Adamus 12.01.2018r. - p. P. Wojnarowska 12.03.2018r. - p. P. Wojnarowska 15.03.2018r. - p. P. Wojnarowska 20.03.2018r. - p. E. Krupińska 19.06.2018r. - p. E. Adamus Współpraca z MOPS 20.11.2017r. - p. H. Klimczyk - Stefaniak 17.10.2017r. - p. E. Dudek Kontakty z kuratorami zawodowymi i społecznymi: 04.10.2018r. - p. M. Zatorska 05.10.2018r. - p. K. Saczyńska 05.10.2018r. - p. R. Bojanowska 23.10.2018r. - M. Zatorska 31.10.2018r. - p. M. Zatorska 09.11.2018r. - M. Zatorska 15.11.2018r. - p. M. Zatorska 14.01.2019r. - p. K. Saczyńska 21.01.2019r. - p. E. Krupińska 25.01.2019r. - p. M. Zatorska</p>
--	--	----------------------------------	--

			<p>25.01.2019r. - p. R. Bojanowska</p> <p>Kontakty z koordynatorami pieczy zastępczej: 20.09.2018r. - p. A. Wątroba 17.10.2018r. - p. E. Adamus</p> <p>08.01.2019r. - p. E. Adamus</p> <p>17.01.2019r. p. A. Wątroba</p> <p>21.01.2019r. - p. E. Krupińska</p> <p>Współpraca z MOPS</p> <p>17.01.2019r. - p. M. Rałowska</p>
2	<p>Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.</p>	<p>Rok 2017/2018</p> <p>Rok szkolny 2018/2019</p>	<p>Udział w posiedzeniach zespołu:</p> <p>14.11.2017r.</p> <p>07.12.2017r.</p> <p>11.01.2018r.</p> <p>15.02.2018r.</p> <p>16.02.2018r.</p> <p>05.04.2018r.</p> <p>24.05.2018r.</p> <p>19.06.2018r.</p> <p>Udział w posiedzeniach zespołu</p> <p>24.01.2018r.</p>

				27.09.2018r. 04.12.2018r. 16.01.2019r. 06.02.2019r
Zadanie:				
Pomoc rodzinom dotkniętym uzależnieniem oraz przemocą				
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1	Kierowanie osób dotkniętych uzależnieniami i przemocą do Poradni Rodzinnej oraz innych podmiotów przeciwdziałających uzależnieniom na terenie miasta, poradnictwo indywidualne	Cały rok 2018	Wg potrzeb
	2	Organizowanie, udostępnianie pomieszczeń, prowadzenie oraz czynny udział w spotkaniach grup roboczych Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie, monitorowanie rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty, udzielanie wszechstronnej pomocy i wsparcia.	Cały rok 2018	Liczba rodzin objęta w roku 2018 procedurą NK- liczba prowadzonych NK- 84 Liczba grup roboczych- 84 Liczba posiedzeń GZI 5
Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Jaworze	1	GZI w ramach działań grup roboczych kieruje osoby objęte pomocą do specjalistów, tj. terapeuta uzależnień, psycholog, psychiatra, prawnik.	Cały rok 2018	Liczba osób objętych pomocą grup roboczych GZI- 233 Liczba rodzin objętych pomocą grup roboczych- 84 Liczba osób skierowanych do psychologa- 26 Liczba osób skierowanych do terapeutów uzależnień- 25

			<p>Liczba osób skierowanych do psychiatry- 2 Liczba osób skierowanych na mediacje- 2</p>
<p>1 PORADNIA RODZINNA przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaworze</p>	<p>Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych działający w Poradni Rodzinnej MOPS w Jaworze. Dyżury terapeutów uzależnień: Dariusz Bełdowski, Krystyna Borek. Terapeuci prowadzą konsultacje indywidualne, rodzinne, kierowanie do ośrodków leczenia uzależnień, motywowanie do podjęcia leczenia oraz wsparcie po ukończeniu podstawowej terapii uzależnień. W Poradni można bezpłatnie przeprowadzić testy na obecność narkotyków w organizmie człowieka.</p>	<p>Dyżury terapeutów (terminy) wtorek 13-20 czwartek 15- 19 Dyżur prawnika: poniedziałek 9-12 Dyżury psychologów-poniedziałek- piątek 8- 10 12-15 środa 14-17</p>	<p>Łączna liczba porad udzielonych przez terapeutów uzależnień- 629 Liczba osób nadużywających narkotyki- 47 Liczba osób nadużywających alkoholu- 71 Liczba osób z problemem uzależnień behawioralnych (hazard, komputer)- 13 Liczba osób i rodzin zainteresowanych problemem- 49 Liczba porad prawnych dla osób po doświadczeniach przemocy w rodzinie 22 Konsultacje i terapia psychologiczna dla ofiar przemocy w rodzinie: ogółem- 64 w tym: kobiet: 56 mężczyzn- 1 dzieci- 7 Konsultacje dla osób stosujących przemoc w rodzinie:</p>

					ogółem- 18 kobiet 2 mężczyzn 16
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1	Praca w zespole interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie	2018		Udział w 152 posiedzeniach
	2	Prowadzenie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego	2018		Liczba prowadzonych spraw -65
Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Wsparcie terapeutyczne dzieci i młodzieży dotkniętych przemocą i uzależnieniami	Cały rok		Według potrzeby
	2	Konsultacje indywidualne dla rodziców dotkniętych przemocą i uzależnieniami	Według potrzeby		Cały rok
Charytatywne Stowarzyszenie Azył w Jaworze, ul. Zamkowa 1, 59-400 Jawor	1	Prowadzenie punktu konsultacyjnego			Brak danych
	2	Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych			Brak danych
	3	Prowadzenie grup wsparcia i dyżurów pierwszego kontaktu			Brak danych
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30,	1	Pomoc psychologiczno- pedagogiczna	cały rok		11

59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)			
Szkoła Podstawowa nr 2 i Oddział Gimnazjum Pl. Bankowy 1, 59-400 Jawor	1	Wsparcie psychologa.	Brak danych
	2	Wsparcie pedagoga.	Brak danych
	3	Pomoc terapeuty ds. uzależnień indywidualna i zbiorowe	Brak danych
Szkoła Podstawowa nr 1 i Oddział Gimnazjum ul. Moniuszki 4, 59-400 Jawor		1.Pomoc psychologa szkolnego. 2.Pomoc pedagoga – informowanie o możliwościach uzyskania pomocy w innych instytucjach, oraz organizowanie kampanii informacyjnych oraz warsztatów i przedstawień profilaktycznych dotyczących przemocy.	Wg potrzeb
	1	Udzielanie informacji i wsparcia	Cały rok szkolny Według potrzeb
	2	Kierowanie do odpowiednich placówek	Cały rok szkolny
Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	3	Praca pedagoga szkolnego	Cały rok szkolny codziennie

<p>Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze, ul. Armii Krajowej 9, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Udział w pracach zespołu interdyscyplinarnego</p>	<p>Rok 2018</p>	<p>4 – spotkania zespołu interdyscyplinarnego 8- spotkań grup roboczych Udział we wszystkich spotkaniach pedagoga szkolnego</p>
<p>Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Poradnia rodzinna (doradca życia rodzinnego, psycholog, pedagog, prawnik)</p>	<p>Pierwszy, drugi i czwarty piątek miesiąca</p>	<p>Pomocy udzielono ok. 150 osobom</p>

IV. Interwencja kryzysowa

Zadanie:			
Kierowanie rodzin do programów korekcyjno – edukacyjnych i wspierających			
	Realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie	okres	ilość
<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze Ul. Szpitalna 12a, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	1	od marca do grudnia 2018	19
<p>Gminny Zespół Interdyscyplinarny</p>	1	Cały rok 2018	15 osób
Zadanie:			
Prowadzenie monitoringu dziecka w rodzinie dotkniętej sytuacją kryzysową.			
<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor</p>	1	Cały rok 2018	Na bieżąco wg potrzeb
<p>I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym</p>	2	Cały rok szkolny	Według zgłaszanych potrzeb

Gmina Jawor)			
Szkoła Podstawowa Nr 1 z oddziałem Gimnazjum ul. Moniuszki 4 59-400 Jawor	1	Pomoc psychologa szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych	Cały rok szkolny z uczniami 89 z rodzicami 68
	2	Pomoc pedagoga szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, informowanie o możliwości uzyskania pomocy terapeutów lub innych instytucji na terenie miasta.	Cały rok szkolny SP1 113 uczniowie 99 rodzice Gimnazjum nr 1 86 uczniowie 55 rodzice
	3	Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie i organizowanie pomocy medycznej- specjalistycznej np. okulistycznej, ortopedycznej i psychiatrycznej.	Cały rok szkolny Pielęgniarka – 5dni w tygodniu – wszystkie dzieci objęte opieką - 615
Szkoła Podstawowa Nr 2 z oddziałem Gimnazjum Plac Bankowy 1 59-400 Jawor	1	Pomoc psychologa szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych	2018 85 spotkań
	2	Pomoc pedagoga szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, informowanie o możliwości uzyskania pomocy terapeutów lub innych instytucji na terenie miasta.	2018 210 spotkań
	3	Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie i organizowanie pomocy medycznej- specjalistycznej np. okulistycznej, ortopedycznej i psychiatrycznej. - rozmowy indywidualne, - prowadzenie pogadanek z grupami, - pomoc doraźna	2018 W trakcie bieżącej pracy prowadzone są testy przesiewowe, przygotowujące do bilansu zdrowia w wieku 7 i 13 lat i wybiórczo w pozostałych rocznikach. Łączna ilość uczniów objętych testami – 397. 50 rozmów indywidualnych z osobami z grupy kryzysowej.

				12 pogadanek z grupami. Ilość wszystkich porad i udzielonej pomocy doradźniej – 761.
Szkoła Podstawowa nr 4 ul.Starojaworska 82 59-400 Jawor	1	Pomoc psychologa szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych	2018	Ilość rozmów z dziećmi – 57 rozmowy z rodzicami - 29
	2	Pomoc pedagoga szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, informowanie o możliwości uzyskania pomocy terapeutów lub innych instytucji na terenie miasta.	2018	Rozmowy z dziećmi – 118 rozmowy z rodzicami - 62
	3	Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie i organizowanie pomocy medycznej- specjalistycznej np. okulistycznej, ortopedycznej i psychiatrycznej.	2018	Pomoc pielęgniarki 1 dzień w tygodniu 5 godzin
Szkoła Podstawowa Nr 5 Ul.Armi Krajowej 9 59-400 Jawor	1	Pomoc psychologa szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych	2018	Na bieżąco w miarę potrzeb
	2	Pomoc pedagoga szkolnego- rozmowy indywidualne z dzieckiem i rodzicami – pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, informowanie o możliwości uzyskania pomocy terapeutów lub innych instytucji na terenie miasta.	2018	Na bieżąco w miarę potrzeb
	3	Pomoc pielęgniarki szkolnej- informowanie i organizowanie pomocy medycznej- specjalistycznej np. okulistycznej, ortopedycznej i psychiatrycznej.	2018	Na bieżąco w miarę potrzeb

V.Profilaktyczne działania na rzecz wspierania rodzin i promowania wartości rodziny.

Zadanie:			
Działalność informacyjno – edukacyjna poprzez współorganizowanie kampanii promocyjnej na rzecz umocnienia wartości rodziny.			
		Cały rok	Według potrzeb
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Legnicka 12 59-400 Jawor	1	Umieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń, ulotki, plakaty, strona internetowa MOPS, działania informacyjno – edukacyjne w środowisku lokalnym prowadzone przez pracowników socjalnych	
Urząd Miasta Ul.Rynek 1 59-400 Jawor	1	Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych integrujących rodzinę organizowanych przez OSiR Dzień Dziecka	300 uczestników
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor	1	Informacje na tablicach ogłoszeniowych, prezentacja multimedialna o pracy placówki, ulotki pedagogiczne.	Informacje na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej, prezentacje multimedialne o pracy placówki, ulotki pedagogiczne rozdawane przez pedagoga i specjalistów.
Szkoła Podstawowa Nr 1 z oddziałem Gimnazjum ul.Moniuszki 4 59-400 Jawor	1	Realizacja tematów na zajęciach wychowawczych we wszystkich klasach zgodnie z programem wychowawczym szkoły i klasy. Zajęcia z pedagogiem i psychologiem na temat	Od 5 do 8 godzin w poszczególnych klasach SP1 – 32 godzin Gimnazjum nr1 – 19

	rozwiązywania konfliktów szkolnych i rodzinnych. warsztaty dotyczące przemocy warsztaty z psychologiem Zajęcia z policjantem – klasy VI A B C Szkolenie dla rodziców – SP1. Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami dzieci? Szkolenie dla rodziców kl. gimnazjalnych – Jak rozpoznać czy dziecko sięga po używki?		SP 1 – dwie klasy (45 uczniów) Gimnazjum + kl. VIII (129 uczniów) Kl. I – VIII- 127 rodziców Kl. gimnazjalne – 78 rodziców
2	Praca uczniów w Wolontariacie (Caritas – 2 opiekunów)	Cały rok szkolny	50 uczniów
4	Współpraca z innymi instytucjami pomocowymi w przypadku uzyskania informacji o nieprawidłowym funkcjonowaniu dzieci w rodzinie. Praca w zespole interdyscyplinarnym.	Cały rok szkolny Cały rok szkolny	SP 1 – Kuratorzy społeczni i zawodowi – 10 spotkań. Kontakty z koordynatorami pieczy zastępczej: 11 spotkań Gimn. - 12 spotkań SP 1 – 9 spotkań, Gimnazjum – 1 spotkanie
5	Angażowanie rodziców do pomocy w organizacji uroczystości szkolnych, wyjazdów, wycieczek szkolnych.	Cały rok szkolny	112 rodziców

6	Jarmarki świąteczne - Kiermasze ozdób, dekoracji, wykonanych wspólnie z rodzicami- degustacja ciast, słodyczy, wspólne kolędowanie i występy uczniów dla rodziców,	2018	Rodzice z poszczególnych klas.
7	Kiermasz kwiatów - organizacja kiermaszu kwiatów wspólnie z rodzicami i sponsorami. (Rodzice razem z nauczycielami pozyskali kwiaty i sponsorów a fundusze przekazywane są na rzecz szkoły)	2018	Rodzice z poszczególnych klas.
9	Klasowe spotkania wigilijne - Pomoc rodziców w organizacji spotkań wigilijnych	2018	Rodzice z poszczególnych klas.
10	Spotkanie opłatkowe na rynku miasta - Udział uczniów i rodziców- pomoc w wykonaniu stroików świątecznych na stoły, organizacja transportu	2018	Udział chętnych uczniów i rodziców.
11	Organizacja Obozu Naukowego dla kl III gimnazjum.	2018	48 uczniów
1	Realizacja tematów na zajęciach wychowawczych w klasach I-III Pogadanki z uczniami dot. wartości rodziny w ramach realizacji podstawy programowej oraz indywidualnych rozmów.	2018	Pogadanki z uczniami klas pierwszych organizowane w ramach realizacji podstawy programowej realizowane były w trakcie całego roku. Brało w nich udział około 40 osób.

<p>Szkoła Podstawowa Nr 2 z oddziałem Gimnazjum Plac Bankowy 2 59-400 Jawor</p>	<p>2</p>	<p>Praca uczniów w Wolontariacie na rzecz chorych dzieci</p> <p>W szkole działa wolontariat prowadzony przez p. M. Błoniarz i K. Pokrzywę. W ramach wolontariatu uczniowie biorą udział w wielu akcjach i kampaniach promujących wartości rodzinne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zbiórka odzieży dla potrzebujących - zbiórka dla podopiecznych „Damy Rade „ - zbiórka żywności „Bank Żywności “ - przygotowanie i udział w programach artystycznych dla podopiecznych Domu seniora - Góra Grosza - kiermasz ozdób świątecznych - udział w międzynarodowym Festiwalu Praw Człowieka „Watch dogs” - maraton pisania listów „ Amnesty International” - zbiórka WOŚP 	<p>2018</p>	<p>W większości akcji i kampanii bierze udział prawie cała społeczność szkolna, łącznie ok. 380 uczniów</p> <p>cały rok szkolny 12 zbiórek 3 zbiórki 3 zbiórki</p>
<p>4</p>	<p>Współpraca z innymi instytucjami pomocowymi w przypadku uzyskania informacji o nieprawidłowym funkcjonowaniu dzieci w rodzinie.</p> <p><u>Współpraca z:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - MOPS, - Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Jaworze, - koordynatorami rodzin, - kuratorami sądowymi, Sądem Rodzinnym 	<p>2018</p>	<p>Cały rok szkolny, wg potrzeb</p>	

5	Angażowanie rodziców do pomocy w organizacji uroczystości szkolnych, wyjazdów, wycieczek szkolnych, przygotowań do kiermaszu świątecznego.	2018	Rodzice biorą udział w organizowaniu wielu uroczystości szkolnych, uczestniczą w wycieczkach szkolnych, kiermaszach, piknikach.
6	Jarmark świąteczny, kiermasz ozdób, dekoracji, wykonanych wspólnie z rodzicami- degustacja ciast, słodyczy, wspólne koledowanie i występy uczniów dla rodziców,	2018	Grudzień 2018r.
8	Organizacja Balu Charytatywnego Współpraca szkoły, rodziców i władz klubu w organizacji Balu Charytatywnego na rzecz Klubu Sportowego „Olimpia”, do którego uczęszczają uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jaworze.	2018	1 raz w roku
9	Klasowe spotkania wigilijne - Pomoc rodziców w organizacji spotkań wigilijnych	2018	Grudzień 2018r.
10	Spotkanie opłatkowe na rynku miasta. Współpraca nauczycieli, uczniów i rodziców w przygotowaniach i przeprowadzeniu kiermaszu świątecznego na jaworskim Rynku.	2018	Grudzień 2018
13	Propagowanie akcji „Serce z monet” na terenie szkoły.	2018	listopad – grudzień 2018r.

	14	Pomoc psychologa szkolnego	2018	Cały rok szkolny, zgodnie z potrzebami.
<p>Szkoła Podstawowa Nr 4 Ul. Starojaworska 82 59-400 Jawor</p>	1	Realizacja tematów na zajęciach wychowawczych w klasach I-III -omawianie znaczenia i wartości rodziny dla dziecka w czasie realizacji programu nauczania zintegrowanego,	cały rok	3 klasy po 5 tematów Klasy IV – VIII po ok. 5 tematów.
	2	Angażowanie rodziców do pomocy w organizacji uroczystości szkolnych, wyjazdów, wycieczek szkolnych. -pomoc rodziców przy organizowaniu transportu na konkursy odbywające się na terenie miasta, -dowóz sztandaru szkolnego na uroczystości państwowe: Święto Niepodległości	2018	8 rodziców
	3	Jarmarki świąteczne - Kiermasze ozdób, dekoracji, wykonanych wspólnie z rodzicami- degustacja ciast, słodczy, wspólne kolędowanie i występy uczniów dla rodziców, -wykonanie wspólnie z rodzicami aniołów, szopek bożonarodzeniowych na konkurs /ECMEN/ -kolędy i pastorałki dla społeczności szkolnej i rodziców -jasełka-występ dzieci dla uczniów i rodziców	2018	2 jarmarki świąteczne

	4	Klasowe spotkania wigilijne - pomoc rodziców w organizacji spotkań wigilijnych -spotkania wigilijne w klasach 0-VII- pomoc rodziców przy przygotowaniu potraw wigilijnych, nakryciu stołów, stworzenie świątecznej atmosfery.	2018	8 spotkań klasowych
	5	Udział uczniów w kampanii informacyjno-profilaktycznej – „Stop przemocy wobec kobiet” - -budzenie szacunku i poszanowania u uczniów wobec kobiet, dziewczynek, osób starszych podczas realizacji tematyki na zajęciach, obchodzeniu w klasach Dnia Dziewczynki, Dnia Kobiet, organizowaniu Święta Babci, Dnia Matki	2018	Wszyscy uczniowie brali udział w zajęciach w ramach kampanii stop przemocy i 5 uczniów wykonało prace plastyczne na konkurs plastyczny z tej okazji. Wszyscy obecni rodzice klas I – VIII – 65.
Szkoła Podstawowa Nr 5 ul. Armii Krajowej 9 59-400 Jawor	1	Praca uczniów w Wolontariacie na rzecz chorych dzieci	2018	Zbieranie funduszy wsparcia leczenia i rehabilitacje chorych dzieci – 2 zbiórki pieniężne, Przekazanie ozdób świątecznych Stowarzyszeniu „ Damy Radę „ klas
	2	Współpraca z innymi instytucjami pomocowymi w przypadku uzyskania informacji o nieprawidłowym funkcjonowaniu dzieci w rodzinie.	2018	PCPR w Jaworze Sąd Rejonowy Policja Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna Poradnia Rodzinna MOPS w Jaworze
	3	Angażowanie rodziców do pomocy w organizacji uroczystości szkolnych, wyjazdów, wycieczek szkolnych.	2018	We wszystkich oddziałach w miarę potrzeb (30 oddziałów)

4	Klasowe spotkania wigilijne - Pomoc rodziców w organizacji spotkań wigilijnych	2018	Klasy I - VIII	
5	Pomoc psychologa szkolnego	2018	3 w tygodniu	
1	Pedagogika rodziców	Cały rok	II półrocze 2017/2018 – 153 I półrocze 2018/2019 - 96	
1	Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	Prasa katolicka	Cały rok	Ok 50 egzemplarzy tygodniowo
2		Homilia	Cały rok	Ok 2000 osób co tydzień
3		Ogłoszenia duszpasterskie	Cały rok	Ok 2000 osób co tydzień
5		Strona internetowa	Cały rok	Ok 10000 osób
Zadanie:				
Promowanie rodzinnej integracji				
1	CENTRUM USŁUG SOCJALNYCH przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaworze - Dzienny Dom Senior Wigor	Dzień Babci i Dziadka	23.01.2018	52 osób
2		Uroczyste śniadanie Wielkanocne	28.03.2018	80 osób
3		Piknik „Zielono mi...”	19.09.2018	100 osób

<p>- Sala Dziennego Pobytu - Świetlica Środowiskowa z elementami socjoterapii</p>	4	Uroczysta Wigilia	19.12.2018	95 osób
<p>Charytatywne Stowarzyszenie Azyl w Jaworze, ul. Zamkowa 1, 59-400 Jawor</p>	1	Spartakiada rodzin abstynenckich	sierpień	Uczestników 200 osób mieszkańcy gminy jawor
	2	Plenerowe wyjścia	Raz w miesiącu	25 osób uczestniczyło
<p>I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	1	Zapraszanie rodziców do współpracy przy organizowaniu uroczystości szkolnych, Studniówka, praca w Radzie Rodziców, Święto Patrona Szkoły	Rok 2018	3 imprezy w roku
	2	Spotkanie opłatkowe w klasach	Grudzień 2018	Spotkanie w każdej klasie
<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	1	Realizacja projektów edukacyjnych „Śniadanie daje moc”, „Trzymaj formę”, „Nie pal przy mnie, proszę”	Cały rok	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
	2.	„Światowy dzień Zespołu Zespołu Downa”	23.03.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
	3	Uroczyste pożegnanie i podsumowanie projektu przedszkolnego „Radosny start”;	27.03.2018	Uczestnicy: cała społeczność przedszkolna
	4	„Dzień dla Autyzmu-„Niebieska nadzieja”	05.04.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
	5	Światowy Dzień Zdrowia	24.04.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna

6	Dzień Otwartych Drzwi-„Działamy dla innych. Jesteśmy wolontariuszami”	29.05.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
7	I Piknik Rodzinny	08.06.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
8	Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2017/2018	22.06.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna
9	Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019	03.09.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna
10	Uroczyste pasowanie na przedszkolaka	12.10.2018	Uczestnicy: cała społeczność przedszkolna
11	„Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania”-	31.10.2018, 08.11.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna/ internat
12	Wizyta w „Senior-Wigor” z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych	01.10.2018, i 23.11.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
13	Obchody Dnia Życzliwości	21.11.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
14	„19 dni bez przemocy i krzywdzeniu dzieci”	1-19.11.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna
15	Impreza Mikołajkowa „W oczekiwaniu na świętego Mikołaja”	06.12.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna
16	Udział w akcji „Świąteczna paczka”	12.12.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna

17	Jasełka w wykonaniu przedszkolaków ze specjalnego przedszkola dla rodziców i uczniów	19.12.2018r	Uczestnicy: cała społeczność przedszkolna
18	Wigilie Szkolne. Jasełka i kolędowanie z rodzicami i wychowankami	19.12.2018	Uczestnicy: cała społeczność szkolna i przedszkolna /internat
1	Spektakle dla rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem spektakli niedzielnych dla dzieci	Cały rok 2018	Liczba: 25 (bajki niedzielne: 3)
2	<ul style="list-style-type: none"> - Impreza Wegetariada, - Imprezy plenerowe : Dni Jawora, Święto Chleba i Piernika, - Imprezy o charakterze charytatywnym , współorganizowane przy Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa - Wigilia Miejska - Kiermasz Wielkanocny - Kiermasz Bożonarodzeniowy 	<p>Lipiec 2018; czerwiec, lipiec 2018;</p> <p>cały rok 2018;</p> <p>grudzień 2018;</p> <p>kwiecień 2018;</p> <p>grudzień 2018</p> <p>czerwiec 2018</p>	Liczba 8
3	Spektakle i koncerty profilaktyczne organizowane w ramach środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Jaworze	Cały rok 2018	Liczba: 3
4	Udział rodziny w świętach okolicznościowych typu: Dzień Babci, Matki, Dzień Dziecka	Cały rok 2018	Liczba: 3

	5	Udział w otwartych warsztatach plastycznych dla całych rodzin: Warsztaty tematyczne: robienie kotylionów z okazji Dnia Niepodległości, robienie ozdób bożonarodzeniowych.	Cały rok 2018	Ilość: 2
Zbór Siloah ul. Kościuszki 13 59-400 Jawor	1	Różnego rodzaju spotkania, ewangelizacje, mające na celu kierowania ludzi mających problemy dnia codziennego, z nałogami, samotnością do Boga	1 razy w roku 1 raz w roku	Ok. 80 osób 365 paczek
	2	Integracyjne spotkanie ze Zborem Elsu z Niemiec Gwiazdkowa Niespodzianka	Cały rok	Ok. 80 osób
	3	Spotkanie Kobiet (porady wychowawcze, rozwiązywanie problemów małżeńskich	Raz w roku	Ok. 80 osób
	4	Uroczysta Wigilia	Raz w roku	Ok. 60 osób
Zadanie: Realizowanie programów profilaktycznych z zakresu dysfunkcji rodzin oraz indywidualne konsultacje i poradnictwo specjalistyczne				
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12, 59-400 Jawor	1	Indywidualne konsultacje z zakresu prawa i pomocy środowiskowej udzielane dla mieszkańców Jawora	5 dni w tygodniu	150 indywidualnych porad prawnych
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze PORADNIA RODZINNA	1	Poradnia Rodzinna przy MOPS w Jaworze prowadzi poradnictwo indywidualne, rodzinne, zajmuje się też psychoedukacją oraz profilaktyką dotyczącą niepokojących zachowań mogących mieć miejsce w rodzinie (np. zagrożenie uzależnieniami, przemocą w rodzinie, innymi dysfunkcjami). Dyżury pełnią: - psycholodzy - pedagog	Dyżury psychologów: od pon.do piątku 8.00- 10.00, 12.00 – 15.00.Poza tym w każda środę 14.00 – 17.00	W 2018 r. pomocą psychologiczną zostało objętych 135 osób. Pomocą pedagogiczną zostało objętych 50 osób. Sporządzono 9 diagnoz dla potrzeb świetlicy.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Szpitalna 12a 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Pedagog prowadziła indywidualne porady dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży, diagnozy dzieci dla potrzeb świetlicy środowiskowej. Konsultacje psychologiczne	Dyżur pedagoga – każdy poniedziałek 12.30 – 14.30 Piątki 13:00 – 18:00	69 porad prawnych	
	2	Poradnictwo prawne	Pon. 8:00-12:00 Pt. 13:00 – 18:00	46 porad psychologicznych	
Urząd Miasta Ul.Rynek 1 59-400 Jawor	1	Prowadzenie poradnictwa psychologiczne dla dzieci i młodzieży sprawiającej kłopoty wychowawcze oraz zagrożonej uzależnieniem (praca z uczniami i ich rodzicami)	Gmina Jawor prowadzi poradnictwo psychologiczne dla dzieci i młodzieży we wszystkich szkołach. Dyżury psychologów w tygodniu: SP 1 – 12h, SP nr2 – 10h, SP nr 4 – 5 h, SP nr 5 – 12h. Indywidualne konsultacje i poradnictwo dla	Umowy z psychologami w szkołach z terenu Gminy Jawor.	

			dzieci młodzieży odbywa się w szkołach na bieżąco.	
<p>Komenda Powiatowa Policji Ul. Armii Krajowej 2, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	2	<p>Dofinansowanie działalności Poradni Rodzinnej w ramach zadań GPiRPA oraz P/N</p> <p>1. „Świadomy Junior” 2. „Wzorowy Senior”</p>	Realizowane przez cały rok	<p>Realizacja dwóch Wojewódzkich Programów Profilaktycznych na lata 2018-2020 wśród dzieci i młodzieży podczas spotkań w placówkach oświatowych na terenie całego powiatu jaworskiego. Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych dodatkowo podczas pełnienia służby w podległym rejonie na bieżąco realizują założenia programowe wynikające z programu WZOROWY SENIOR podczas spotkań z ludnością lokalną. Przedmiotowe programy realizowane są przez Policjanta zajmującego się Profilaktyką Społeczną podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą w placówkach oświatowych oraz podczas spotkań z rodzicami, opiekunami prawnymi oraz seniorami.</p>
	2	<p>1. Debata społeczna ewaluacyjna „ porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ” 2. Debata społeczna „Bezpieczny senior”</p>	<p>22 marca 2018 rok 19 listopad 2018 rok</p>	

Parafia Miłosierdzia Bożego ul. Starojaworska 11a , 59-400 Jawor	1	Kursy przedmażeńskie	2 razy w roku. Jesień i wiosna	Prowadzą księża i doradza życia rodzinnego Pani Justyna Damjan
	2	Poradnia rodzinna (doradca życia rodzinnego, psycholog, pedagog, prawnik)	Pani Justyna Damjan prowadzi także spotkania indywidualne jako doradca z małżeństwami.	Mamy dyżur psychologa w każdą środę o godz. 17:00. prowadzone są terapie indywidualne i małżeńskie. Prowadzi pani beta Połęczarz.
Parafia Rzymskokatolicka p.w.Św.Marcina ul.Św.Marcina 11 59-400 Jawor	1	Kursy przedmażeńskie	Luży, marzec, październik 2018	150 osób
	2	Poradnia rodzinna (doradca życia rodzinnego, psycholog, pedagog, prawnik)	Pierwszy, drugi i czwarty piątek miesiąca	Pomocy udzielono ok 150 osobom
Liceum Ogólnokształcące im. Księża Bolka, ul. Kościuszki 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)	1	Realizacja Szkolnego Programu Profilaktyki na rok szkolny 2016/2017 i 2017/2018	Według terminarza	Dotyczy wszystkich uczniów szkoły
	2	Porady i konsultacje pedagoga szkolnego	Cały rok szkolny	Według potrzeb

<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Indywidualne konsultacje i poradnictwo specjalistyczne dla rodziców uczniów.</p>	<p>Cały rok szkolny – 1x w miesiącu – konsultacje dla rodziców/ opiekunów prawnych</p>	<p>Comiesięczne dyżury kadry pedagogicznej: -3 ogólne spotkania z rodzicami - 2 spotkania w ramach Grupy Wsparcia rodziców przedszkolnych -Psychoedukacja rodziców, interwencja, wsparcie, instruktaż, udzielenie informacji, kontakty z instytucjami właściwymi do rozwiązywania problemów rodzinnych.</p>
<p>Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, ul. Wrocławska 30, 59-400 Jawor</p> <p>Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1</p>	<p>Konsultacje oraz porady pedagogów i psychologa</p>	<p>Cały rok</p>	<p>II półrocze 2017/2018 – 153 I półrocze 2018/2019 - 96</p>
<p>Zadanie: Organizowanie szkoleń, prelekcji, warsztatów, porad dla rodziców.</p>				
<p>I Liceum Ogólnokształcące Ul.Kościuszki 59-400 Jawor</p> <p>Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1</p>	<p>Pogadanki w ramach zebrań z rodzicami</p>		<p>Brak danych</p>
	<p>2</p>	<p>Spotkania indywidualne rodziców z wychowawcami i nauczycielami</p>		<p>Brak danych</p>
	<p>3</p>	<p>Spotkania pedagoga szkolnego z rodzicami</p>		<p>Brak danych</p>

<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze</p> <p>PORADNIA RODZINNA</p>	<p>1</p> <p>Poradnia rodzinna zorganizowała 2 edycje Warsztatów dla rodziców – zajęcia grupowe dla rodziców dotyczące profilaktyki przemocy wobec dzieci i w rodzinie, doskonalenia skutecznych metod wychowawczych oraz uczenia się efektywnych sposobów wychowywania dzieci. Zajęcia warsztatowe prowadziła Psycholog – Dorota Zatorska Pedagog- Ewa Bering</p>	<p>I edycja 07.05.18r- 11.06.18r.</p> <p>II edycja 24.09.18r- 29.10.18r.</p>	<p>8 osób</p> <p>8 osób</p>
<p>2</p>	<p>Pedagog z Poradni Rodzinnej przeprowadziła 1 szkolenie dla rodziców w Świetlicy Środowiskowej z elementami socjoterapii „Dobry rodzic- karze czy nagradza”</p>	<p>2018</p>	<p>10 rodziców</p>
<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze ul. Szpitalna 12a Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor)</p>	<p>1</p> <p>Szkolenie dla rodziców zastępczych w zakresie doskonalenia umiejętności opiekuńczo-wychowawczych</p>	<p>Super wizja dla rodzin zastępczych (120 godzin) warsztaty psychologiczne (100 godzin)</p>	<p>26 osób</p> <p>20 osób</p>
<p>2</p>	<p>Szkolenie dla kandydatów rodzin zastępczych</p>	<p>1 szkolenie</p>	<p>9 osób</p>
<p>3</p>	<p>Grupa wsparcia dla rodzin zastępczych</p>	<p>1 piątek miesiąca</p>	<p>7 osób</p>
<p>4</p>	<p>Grupa wsparcia dla rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej</p>	<p>Każdy trzeci piątek miesiąca</p>	<p>Nikt nie skorzystał</p>

<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Organizowanie spotkań tematycznych, prowadzenie grupy wsparcia, poradnictwo dla rodziców</p>	<p>Cały rok szkolny w miarę potrzeb</p>	<p>Odbyło się 15 spotkań zespołu wychowawczego z uczniami, ich rodzicami/opiekunami prawnymi. W miarę potrzeb wzywani byli także przedstawiciele instytucji wspierających rodzinę. W ciągu trwania nauki szkolnej jeden raz w m-c odbywały się konsultacje dla rodziców/opiekunów prawnych. Tematyka poruszana podczas spotkań z rodzicami: „Wpływ czytania na rozwój dzieci i młodzieży”; - prezentacja pedagoga na temat szkodliwości używek; -w ramach grupy wsparcia przedшкоlnego-warsztaty logopedyczne “ABC rozwoju mowy małego dziecka”, oraz „Komunikacja alternatywna i wspomagająca w procesie rozwoju mowy”</p>
<p>Szkoła Podstawowa Nr 2 i oddział Gimnazjum</p>	<p>1</p>	<p>Warsztaty ze specjalista ds. uzależnień Zajęcia warsztatowe dla uczniów klas siódmy szkoły podstawowej i drugich gimnazjum.</p>	<p>XI-XII 2018r.</p>	<p>Uczniowie klas siódmych uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych prowadzonych przez psychoterapeutę uzależnień. W spotkaniach brały udział cztery klasy siódme, w sumie 70 uczniów</p>
<p>Szkoła Podstawowa nr 4 ul.Starojaworska 82</p>	<p>1</p>	<p>Szkolenia dla rodziców - szkolenia 1. Edukacja włączająca. Dzieci niepełnosprawne w szkole.</p>	<p>Cały rok szkolny</p>	<p>2 szkolenia</p>

59-400 Jawor	2. Budowanie dobrej relacji z dzieckiem opartej na szacunku i zaufaniu.			
	2	Porady dla rodziców - w ramach zajęć i na dyżurach wychowawczych- porady informacyjne -gdzie uzyskać pomoc prawną w przypadku problemów rodzinnych, pomoc w uzyskaniu diagnozy medycznej i podjęcie działań zmierzających do pomocy dziecku nauce podczas indywidualnych zajęć . Jak właściwie sprawować opiekę nad dzieckiem podczas nieobecności rodziców wyjeżdżających do pracy za granicą- kto może sporządzić odpowiedni dokument i kto może sprawować opiekę	cały rok szkolny	½ etat pedagoga i 5 godzin psychologa
	3	Dyżury wychowawcze, zespoły wychowawcze – spotkania nauczycieli uczących dziecko z rodzicami. (nauczyciele, wychowawcy, pedagog, psycholog, dyrektor)	Cały rok szkolny	5 dyżurów wychowawczych 3 spotkania zespołów wychowawczych
	4	Zebrania z rodzicami- semestralne i międzysemestralne	Cały rok szkolny	3 zebrania z rodzicami
	1	Porady dla rodziców - w ramach zajęć i na dyżurach wychowawczych- porady informacyjne -gdzie uzyskać pomoc prawną w przypadku problemów rodzinnych, pomoc w uzyskaniu diagnozy medycznej i podjęcie działań zmierzających do pomocy dziecku nauce podczas indywidualnych zajęć. Jak właściwie sprawować opiekę nad dzieckiem podczas nieobecności rodziców wyjeżdżających do pracy za granicą- kto może sporządzić	Cały rok szkolny	2 dyżury wychowawcze dla rodziców uczniów klas IV-VIII Na bieżąco pedagog, psycholog, nauczyciele, dyrektorzy, pielęgniarka udzielali wsparcia i pomocy rodzicom i prawnym opiekunom
Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Armii Krajowej 9 59-400 Jawor				

		odpowiedni dokument i kto może sprawować opiekę		
2	Dyżury wychowawcze (nauczyciele, wychowawcy, pedagog, psycholog, dyrektor)	Dyżury wychowawcze dla rodziców uczniów klas IV-VIII	Cały rok szkolny	2 dyżury wychowawcze dla rodziców uczniów klas IV-VIII
3	Zebrania rodzicami- semestralne i trójsemestralne	W każdej klasie 2 zebrania międzysemestralne i 2 zebrania semestralne	Cały rok szkolny	
1	Porady, konsultacje wspierające rodziców w pokonywaniu trudności w wychowaniu dzieci	Cały rok w zależności od potrzeb		
2	Spotkania dla kobiet, motywacja do wprowadzenia zmian w życiu. Warsztaty : dietetyk, prawo konsumenta, kucharskie.	Cały rok		Ok. 20 spotkań
3	Pomoc w przebaczeniu sobie innym	Cały rok w zależności od potrzeb		Informowanie rodziców o postępach dzieci, trudnościach i zagrożeniach związanych z niewłaściwym zachowaniem. Udzielenie porad i informacji o możliwościach pomocy i wsparcia.
Zadanie:				
Kursy, szkolenia, warsztaty dla pracowników instytucji wspierających rodzinę.				
1	Szkolenie dla asystenta rodziny i pracowników socjalnych	2018		- 1 asystent rodziny - kierownik działu pomocy środowiskowej - pracownik socjalny
Miejski Ośrodek Pomocy				

<p>Spółecznej w Jaworze, ul. Legnicka 12</p>	<p>2</p>	<p>Rola kierownika ops w podziale zadań</p>	<p>2018</p>	<p>- 1 asystent - kierownik działu pomocy środowiskowej - pracownik socjalny</p>
<p>Dział Pomocy Środowiskowej</p>	<p>3</p>	<p>Dialog motywujący jako narzędzie pracowników ośrodków pomocy społecznej oraz wypalenie zawodowe i stres w pracy.</p>	<p>2018</p>	<p>- 9 pracowników socjalnych - 2 asystentów rodziny - psycholog - 1 dyrektor, 1 z-ca dyrektora - konsultant - kierownik działu pomocy środowiskowego</p>
	<p>4</p>	<p>Integracja przez edukację. Innowacyjne metody asystentury rodzinnej narzędziem wyrównania szans rodziny zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p>	<p>2018</p>	<p>- asystent rodziny</p>
	<p>5</p>	<p>Superwizja dla osób zarządzających instytucjami pomocy społecznej</p>	<p>2018</p>	<p>dyrektor, kierownik dps, psycholog</p>
	<p>6</p>	<p>Jak budować i dbać o relacje. Warsztat empatycznej komunikacji.</p>	<p>2018</p>	<p>- 6 pracowników socjalnych, 2 asystentów rodziny, kierownik działu pomocy środowiskowej, psycholog</p>
	<p>7</p>	<p>Rola asystenta rodziny w interwencji kryzysowej.</p>	<p>2018</p>	<p>- 1 asystent rodziny</p>
	<p>8</p>	<p>Praca ze sprawcą i ofiarą przemocy.</p>	<p>2018</p>	<p>- asystent rodziny</p>

	9	Pomoc społeczna a ochrona zdrowia psychicznego.	2018	Dyrektor, kierownik, konsultant
	10.	Rozpoznanie oraz procedura w sytuacji krzywdzenia dziecka.		- 2 asystentów rodziny
	11.	Praca z rodziną z problemem przemocy.		- 2 asystentów rodziny
	12.	Akademia streetworkingu.		- 2 pracowników socjalnych
	13.	Spotkanie przewodniczących ZI		- psycholog
	14.	Superwizja grupowa dla asystentów rodzin.	2018	- 1 asystent rodziny
	15.	Dolnośląski Dzień Pracownika Socjalnego.	2018	- Dyrektor, kierownik dps
Komenda Powiatowa Policji ul. Armii Krajowej 2, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor	1	„ Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie”	2018	1 szkolenie organizowane przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny - Dzielnicy
	1	Kursy lektorskie i przygotowujące do pełnienia służby ceremonialna	Wrzesień 2018	15 osób
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina, ul. Św. Marcina 11 , 59-400 Jawor	2	Doradcy Życia Rodzinnego (4 wyjazdy)	2018	7 osób

<p>I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, ul. Kościuszki 8, 59-400 Jawor Powiat jaworski (w tym Gmina Jawor</p>	<p>1 Rady szkoleniowe dla nauczycieli dotyczące pracy wychowawczej z uczniem w ramach WSN</p> <p>2 Szkolenie dla pedagogów i psychologów organizowane przez PORE w Jaworze</p>	<p>2 spotkania w ciągu trwania roku szkolnego</p> <p>Co 2 miesiące</p>	<p>Tematyka według potrzeb</p> <p>Udział pedagoga szkolnego w cyklicznych spotkaniach samodoskonalących</p>
<p>Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, 59-400 Jawor</p>	<p>1 Rady Szkoleniowe - Pedagogiczne.</p> <p>2 Indywidualne szkolenia pracowników Ośrodka</p>	<p>06.02.2018</p> <p>25.05.2018</p> <p>28.08.2018</p> <p>03.12.2018</p> <p>Cały rok 2018</p>	<p>Zmiany prawa oświatowego cz.II</p> <p>Nowe zasady ochrony danych – RODO</p> <p>Dziecko chore psychicznie w szkole</p> <p>Mój uczeń nie chce współpracować- motywowanie uczniów do pracy z elementami terapii behawioralnej.</p> <p>W różnorodnych formach doształceniach, szkoleniach, warsztatach i seminariach uczestniczyli wszyscy nauczyciele. Z doształceni w formie studiów podyplomowych skorzystało 9 nauczycieli.</p>

<p>Szkoła Podstawowa nr 2 z oddziałem Gimnazjum Plac Bankowy 2 59-400 Jawor</p>	<p>1</p>	<p>Udział pedagoga w spotkaniu organizowanym przez PORE w Jaworze- grupa robocza dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniowi i jego rodzinie.</p>	<p>2018</p>	<p>3 spotkania organizowane przez PORE w Jaworze</p>
	<p>3</p>	<p>Szkolenia dla nauczycieli i pedagogów</p>	<p>2018</p>	<p>Szkolenia dla nauczycieli: - „Kodowanie i programowanie w edukacji” . Szkolenia w 2018 roku, w których uczestniczyła pedagog szkolna: 1. „Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole” 2. „RODO w oświacie.” 3. „Więcej uczenia się, mniej oceniania” 4. „Razem zmieniamy edukację” 5. Konferencja naukowa „Empatyczna Polska” 6. „Kompetencje bez tajemnic - jak tworzyć ciekawe zadania, które umożliwiają efektywną naukę?” 7. „Poszukując mądrzejszych rozwiązań metodycznych, jesteśmy w stanie zmienić współczesną szkołę” .</p>

<p>Szkoła Podstawowa Nr 5 ul. Armii Krajowej 9 59-400 Jawor</p>	1	<p>Udział psychologa i pedagoga w szkoleniu organizowanym przez PORE w Jaworze.</p>	2018	5 spotkań - cykliczne
	2	<p>Szkolenia dla nauczycieli:</p>	2018	7 szkoleń nauczycieli, 2 rady pedagogiczne, 2 spotkania dotyczące IPT

Sp nr 1 i 2 uwzględnia oddziały Gimnazjum, ponieważ od VI 2017 obowiązuje 8 klas podstawowych, gimnazja są wygaszane

Podsumowanie realizacji programu za rok 2018

Gminny Program Wspierania Rodziny w latach 2018-2020 zakłada tworzenie warunków dla poprawy, jakości życia rodzin i dzieci w Gminie Jawor oraz wyznaczał zespół planowanych działań mających na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji rodzicielskich. Zawarte w programie propozycje pomocowe mają za zadanie wesprzeć rodzinę w prawidłowym wypełnianiu jej funkcji, które są realizowane w toku bieżącej pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze oraz innych jednostek i instytucji.

W roku 2018 Program tak jak dotychczas był realizowany przy zaangażowaniu licznych podmiotów z obszaru Gminy Jawor, które współtworząc lokalny system wsparcia realizują działania na rzecz jaworskich rodzin. Nadrzędnym celem wspólnych działań było zapewnienie każdej rodzinie kompleksowego, spójnego i zintegrowanego wsparcia. Tym samym realizowany był główny cel niniejszego Programu, jakim było tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowemu funkcjonowaniu oraz cele szczegółowe.

Po analizie zebranego materiału można stwierdzić, iż cele programu zostały przedstawione trafnie i były dopasowane do potrzeb mieszkańców Gminy Jawor.

Główne zmiany w Programie na lata 2018-2020 dotyczą ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, która weszła w życie końcem 2016r. W związku z tym poszerzył się zakres możliwości wsparcia kobiet w ciąży, w szczególności ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych oraz rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem poprzez koordynację poradnictwa w zakresie pielęgnacji, opieki i wychowania dziecka z niepełnosprawnością oraz kwestii prawnych czy pomocy psychologicznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. Ponadto mają być prowadzone działania koordynujące wobec rodziny oczekującej dziecka, które może umrzeć w trakcie ciąży lub porodu.

Kolejną ważną zmianą wynikającą z przyjęcia Programu Kompleksowego Wsparcia dla Rodzin „Za życiem” (priorytet IV – Wsparcie mieszkaniowe, 4.6. Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach na potrzeby mieszkalnictwa wspomaganego, w tym chronionego dla osób

niepełnosprawnych oraz 4.7. Tworzenie mieszkań chronionych i mieszkań wspomaganych dla osób niepełnosprawnych) jest utworzenie na terenie Gminy mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych (również z dziećmi). W obecnej chwili nie jest realizowane takie wsparcie przez Gminę Jawor. Należałoby rozważyć możliwość zapewnienia takiego wsparcia mieszkańcom Jawora. Kolejnym ważnym zagadnieniem do konsultacji społecznych jest zagadnienie stworzenia Lokalnego Programu Opieki Wytchnieniowej dla opiekunów niepełnosprawnych osób zależnych (w tym dla opiekunów dzieci z orzeczeniem niepełnosprawności).

W ostatnich latach poprawiła się sytuacja finansowa rodzin z dziećmi. Od kwietnia 2016r. rodzice otrzymują wsparcie finansowe w ramach programu Rodzina 500 plus. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej świadczenie to nie jest wliczane do dochodu rodziny, miesięcznie wynosi 500 zł na drugie i każde kolejne dziecko. Dotychczas rodziny o niskich dochodach otrzymują wsparcie w/w formie również na pierwsze dziecko i to, które jest jedynakiem. Założeniem programu Rodzina 500 plus jest długofalowa pomoc dla rodzin z dziećmi, która ma być przeznaczana na potrzeby dzieci. W kolejnych latach nieznacznie wzrasta liczba rodzin korzystająca ze świadczenia. Porównując w 2017r. było to 1131 rodzin , natomiast w 2018 roku 1144. W bieżącym roku wzrosła liczba osób korzystających ze względu na zapowiadaną zmianę w przepisach, która będzie uprawniać do skorzystania ze świadczenia 500+ wszystkim.

Podsumowując wskazane jest nadal podejmowanie działań profilaktycznych i wspomagających. W celu osiągnięcia zamierzonych efektów konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb i organizacji działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie.